

SUOMEN
VANKEINHOITOHALLITUKSEN
KERTOMUS

VUODELTA

1883.



HELSINGISSÄ,
WEILIN JA GÖÖS'IN OSAKEYHTIÖN KIRJAPAINOSSA,
1885.

Sisällys.

Luettelo maan vankiloista ja työlaitoksista.

	Sivu.
<i>Kuinka tarpeellista oli sisustukseen nähden toisenlaisiksi muuttaa muutamia maamme lääninvankiloita ja kertomus toimista, joihin tämän johdosta jo on ryhdytty tai joita on ehdotettu</i>	1—3
<i>Kasvatustulos nuoria lainrikkokkia varten .</i>	3—5
<i>Vankein sijoittaminen eri vankiloihin vuonna 1883</i>	5
<i>Haaraosaston perustaminen Turun rangaistusvankilaan</i>	5—6
<i>I. Vankiluku.</i>	
Taulu I. 1:o Vangittujen ja tuomittujen luku maan julkisissa vankeuslaitoksissa ja lääninpääkaupunkein vankihuoneissa	7—8
Taulu II. 2:o Rikoksista vangittuja henkilöitä	8
Taulu III. 3:o Kuritushuonerangaistukseen tuomittuja vankeja	9
Taulu III a. Rikokset, joista kuritushuoneeseen tuomitut vangit ovat tuomitut	10—11
Taulu III b. Kuinka pitkäksi ajaksi maan rankaisulaitoksissa säilytetyt vangit ovat tuomitut kuritushuoneeseen	11—13
Taulu III c. Kuritushuonerangaistukseen tuomittujen vankein ikä	13—14
Taulu III d. Kuritushuonerangaistukseen tuomittujen vankein koto-paikat	14—15

Table des matières.

Liste des établissements pénitentiaires et des maisons de travaux publics.

	Page.
<i>Des changements à introduire concernant l'aménagement intérieur d'une partie des prisons départementales du pays</i>	1—3
<i>Ecole de réforme pour des jeunes criminels et vagabonds.</i>	3—5
<i>Distribution des prisonniers entre les établissements divers en 1883</i>	5
<i>Succursale instituée au pénitencier d'Abo</i>	5—6
<i>I. Nombre total des détenus</i>	
Tab. I. 1:o. Nombre total des individus arrêtés et condamnés, détenus dans tous les établissements pénitentiaires	7—8
Tab. II. 2:o. Individus arrêtés pour infractions	8
Tab. III. 3:o. Condamnés aux travaux forcés	9
Tab. III a. Indication des infractions pour lesquelles les détenus ont été condamnés aux travaux forcés	10—11
Tab. III b. Indication de la durée des peines de travaux forcés encourues par les détenus dans les pénitenciers	11—13
Taa. III c. Indication de l'âge des individus, condamnés aux travaux forcés	13—14
Tab. III d. Indication du domicile des individus, condamnés aux travaux forcés	14—15

	Sivu.		Page.	
Taulu III <i>e</i> .	Kuritusluoneeseen tuomittujen vankeihin aviollinen tahi avioton syntyperä	15—16	Tab. III <i>e</i> . Indication du nombre des condamnés aux travaux forcés du sexe masculin issus d'une union légitime ou illégitime	15—16
Taulu III <i>f</i> .	Ammatit ja toimet, joita kuritusluonerangaistukseen tuomitut miespuoliset vangit ovat harjoittaneet ennen tuloansa vankiloihin .	16—17	Tab. III <i>f</i> . Indication des métiers et des professions qu'ont exercés les condamnés aux travaux forcés au moment de leur entrée dans les prisons	16—17
Taulu III <i>g</i> .	Kuritusluonerangaistukseen tuomittujen vankeihin uskonto	18	Tab. III <i>g</i> . Indication de la religion des individus, condamnés aux travaux forcés	18
Taulu III <i>h</i> .	Kuritusluonerangaistukseen tuomittujen miespuolisten vankeihin avioliitto-suhteet	18—19	Tab. III <i>h</i> . Indication de la position conjugale des condamnés aux travaux forcés du sexe masculin	18—19
Taulu III <i>i</i> .	Kuinka monta kuritusluoneeseen tuomittua vankia ennen on rangaistu ja kuinka moni ennen ei ole kärsinyt rangaistusta	19—20	Tab. III <i>i</i> . Indication du nombre des condamnés aux travaux forcés antérieurement punis pour infractions ou non . .	19—20
Taulu IV.	4:o Vankeusrangaistukseen tuomitut vankeja	20—21	Tab. IV. 4:o. Condamnés à l'emprisonnement	20—21
Taulu V.	5:o Ehdottomaan vesileipävankeuteen tuomitut vankeja	21	Tab. V. 5:o. Condamnés à l'emprisonnement au pain et à l'eau	21
Taulu VI.	6:o Henkilöitä, jotka varain puutteessa sakkojen tahi uhkasakkojen maksamiseen ovat kärsineet vesileipä-vankeutta tahi n. s. pelkkää vankeutta	21	Tab. VI. 6:o. Détenus qui faute de paiement des amendes ont subi l'emprisonnement au pain et à l'eau ou l'emprisonnement simple	21
Taulu VII.	7:o Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta kiinnipantuja henkilöitä	21—22	Tab. VII. 7:o. Individus arrêtés pour vagabondage ou mendicité	21—22
Taulu VIII.	8:o Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta yleisessä työssä pidettyjä vankeja	22	Tab. VIII. 8:o. Condamnés aux travaux publics	22
Taulu VIII <i>a</i> .	Eri lajit naispuolisia työvankeja	22	Tab. VIII <i>a</i> . Indication des catégories différentes des femmes condamnées aux travaux publics	22
Taulu VIII <i>b</i> .	Kuinka pitkäksi ajaksi yleisessä työssä pidetyt naispuoliset vangit olivat tuomitut sellaiseen työhön . .	23	Tab. VIII <i>b</i> . Indication de la durée des peines de travaux publics encourues par les femmes dans la maison de travail	23

	Sivu.
Taulu VIII c. Yleisessä työssä pidettyjen naispuolisten vankein ikä .	23—24
Taulu VIII d. Yleisessä työssä pidettyjen naisvankein kotopaikat . .	24—25
9:o Velkavankeuteen pantuja	26
Taulu IX. Lapsia, jotka ovat seuranneet vanhempiensa vankilaan	26
II. <i>Järjestys ja kuri</i>	26
1:o Läänin- ja kihlakunnanvankiloissa	26—28
2:o rangaistusvankiloissa miehille	28—31
3:o rangaistus- ja työvankeilassa naisille	31—32
4:o työvankiloissa miehille	32—33
III. <i>Työnteko</i>	33
läänin- ja kihlakunnanvankiloissa	33—34
rangaistus- ja työvankiloissa	34—38
Vankein säästö- ja ahkeruusrahat	38—39
IV. <i>Sielunhoito ja kouluopetus</i>	42—43
V. <i>Terveydenhoito</i>	43—46
VI. <i>Vankeinhoidon tulot ja menot</i>	46—49
Taulu X. Yhteenveto rangaistus- ja työvankeilain työlistoista . .	—
Taulu XI. Valtiovaraston menot vankeinhoidosta ja vanginkuljetuksesta vuonna 1883 . .	—
Taulu XII. Valtiovaraston tulot vankeinhoidosta vuonna 1883	—

	Page.
Tab. VIII c. Indication de l'âge des femmes, condamnées aux travaux publics	23—24
Tab. VIII d. Indication du domicile des femmes, condamnées aux travaux publics	24—25
9:o. Individus emprisonnés pour dettes	26
Tab. IX. Enfants qui ont suivi leurs parents en prison	26
II. <i>Ordre et discipline</i>	26
1) aux prisons départementales et d'arrondissement . .	26—28
2) aux établissements centraux pour hommes, condamnés aux travaux forcés . .	28—31
3) à l'établissement central pour femmes, condamnées aux travaux forcés ou aux travaux publics	31—32
4) aux établissements centraux pour hommes, condamnés aux travaux publics . .	32—33
III. <i>Occupations des prisonniers</i> aux prisons départementales et d'arrondissement	33—34
Des gratifications centraux accordées aux condamnés aux travaux forcés ou aux travaux publics	34—38
IV. <i>Instruction et religion</i>	38—39
V. <i>Etat sanitaire</i>	42—43
VI. <i>Recettes et frais</i>	43—46
46—49	—
Tab. X. Résumé des rapports sur les travaux dans les prisons cellulaires	—
Tab. XI. Résumé des frais de l'administration des prisons pendant l'année 1883	—
Tab. XII. Résumé des recettes de l'administration des prisons pendant l'année 1883	—

Luettelo maan vankiloista ja työlaitoksista.

(Liste des établissements pénitentiaires et des maisons de travaux publics).

Päivä- ja yökoppien luku.	Yökoppien luku.	Yhteisin makuuhuoneisiin sopii.	I Rangaistus- ja työvankiloita.	Avec dortoirs communs pour environ:	Nombre des cellules pour la nuit exclusivement.	Nombre des cellules pour le jour et pour la nuit.	I. Pénitenciers et maisons de travail.
			<i>Miehille:</i>				<i>Pour hommes:</i>
102	252	50	Rangaistusvankila lähellä Helsingkiä.	102	252	50	Pénitencier de Helsingfors.
75	75	300	" Turussa.	75	75	300	" d' Abo.
—	—	260	Työvankila Lappeenrannassa.	—	—	260	Maison centrale de travaux publics à Willmanstrand.
			<i>Naisille:</i>				<i>Pour femmes:</i>
77	138	200	Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa.	77	138	200	Pénitencier et maison de travail à Tavastehus.
			II Läänin- ja kihlakunnanvankiloita.				II. Prisons départementales et d'arrondissement.
—	—	150	Läninvankila Helsingissä.	—	—	150	Prison départementale de la province de Helsingfors.
—	—	200	" Turussa.	—	—	200	" " " d' Abo.
66	—	40	" Hämeenlinnassa.	66	—	40	" " " de Tavastehus.
101	—	30	" Wiipurissa.	101	—	30	" " " de Wibourg.
—	—	100	" Mikkelissä.	—	—	100	" " " de St Michel.
—	—	100	" Kfopiossa	—	—	100	" " " de Kuopio.
8	—	120	" Nikolainkaupungissa.	8	—	120	" " " de Nicolaistad.
78	—	—	" Oulussa.	78	—	—	" " " d' Uleaborg.
—	—	20	Kihlakunnanvankila Kastelholmassa.	—	—	20	Prison d'arrondissement à Kastelholm.
—	—	20	" Kajaanissa.	—	—	20	" " à Kajana.
—	—	20	" Kittilässä.	—	—	20	" " à Kittilä.

Alamaisessa kertomuksessaan vuodelta 1882 on Vankeinhoitohallitus muun muassa luonut lyhyen yleiskatsauksen maamme kaikkein läänin- ja kihlakunnanvankilain tilaan sanottuna vuonna, jonka ohessa Vankeinhoitohallitus on huomauttanut kuinka tarpeellinen niiden muuttaminen on, jos toivotaan niiden voivan vastata tarkoitustansa olla sopivia säilytyspaikkoja maan tutkimusvankeja varten, joiden suhteen ei ole voitu vielä 1882 vuoden loppuessa panna toimeen toisistaan eroittamista edes ainoassakaan puheena olevista vankiloista, vaikka sellainen menetystapa varsinkin tällaisille vangeille olisi ollut erittäin tarpeen.

Vaan niinkuin on tunnettu meidän läänin- ja kihlakunnanvankihuoneita ei käytetä ainoastansa tutkimusvankiloina, vaan niissä kärsitään myös huokeampia vapausrangaistuksia — seikka joka tätä nykyä tekee niiden ulkonaisen järjestyksen muuttamisen erittäin tärkeäksi kysymykseksi.

Tiedetään näet, että armollinen ehdotus uudeksi rikoslakiksi annetaan ensitulevilla valtiopäivillä Säätyjen käytettäväksi, ja koska, mitä tulee meillä niin tavallisiin varkausrikoksiin ensi kertaisesta varkaudesta, joka rikos voimassa olevan lain mukaan varain puutteessa siitä määrättyjen sakkojen maksamiseen, sovitetaan ainoastaan muutamän päivän vesi- ja leipävankeudella, uusi ehdotus tavallisissa tapauksissa säätäneä „vankeusrangaistusta“ aina kuuteen kuukauteen asti, niin, ja jos uusi rikoslaki tässä kohden tulee yhtäpitäväksi ehdotuksen kanssa, tulee tilaa paljoa suuremmassa määrin kuin ennen vankiloissa tarvittamaan vankeusrangaistusta varten, niinkuin myös puheena oleva rangaistuslaji tulee paljo enemmän käytettäväksi, jos, kuten ehdotus sisältäneä, ei vesi- ja leipävankeuteen ketään enään tuomita.

Sen mukaan mitä Vankeinhoitohallitus luulee voivansa arvata, tulee uusi lakiehdotus rangaistusten täytäntöönpanosta, joka yhdessä uuden rikoslaki-ehdotuksen kanssa joutuu Säätyjen käsiteltäväksi, säätämään että, ennen muita, lyhyemmäksi aikaa tuomittu vapaudenrangaistus eli nykyisen lainsäädännön määräämä „vankeusrangaistus“, on, niinkuin Vankeinhoitohallituksen mielestä tämän muutoin kyllä huokean rangaistuslajin luonne vaatii, yksinäishuoneessa kärsittävä ainakin joksikin osaksi rangaistus-ajasta; samoin kuin myös tämä ehdotus käskenee, että, jos miehiä ja naisia pannaan samaan

rankaisulaitokseen, niin eri sukupuolet pitää säilytettämän toisistaan eroitetuissa osissa. Viimeksi mainittu seikka onkin aivan ehdoton tarpeellisen kurin ylläpitämistä varten lääninvankiloissa.

Jos siis yllämainittujen lakiehdotusten noudatettavaksi vahvistaminen ei ole jääpä aivan tulevaisuuden nojalle, lienee myös tarkoitusta varten tarpeellinen luku koppia valmistettava eri osastoissa miehille ja naisille kaikkiin lääninvankiloihin ja nämä siis ulkonaisen järjestyksensä suhteen melkoisesti muutettavat.

Tähän katsoen ovatkin tuumat puheena olevain vankilain muuttamisesta siirtyneet paljon lähemmäksi toteuttamistaan siitä ajasta, jolloin Vankeinhoitohallitus julkaisi viime vuosikertomuksensa.

Näin on Hämeenlinnan linnan viereen rakennettu vanhempi koppivankila, jota Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankihuone ei enää tarvinnut, sittenkuin sitä varten viime vuosina rakennetut kopit olivat lopullisesti valmistetut, annettu säilypaikaksi Hämeen lääninvankilassa oleville vangeille; tämän laitoksen käytettävänä on siis nyt jo 66 koppia, joka lukumäärä kuitenkin on huomattu riittämättömäksi ja olisi siihen siis vielä lisättävä vähintään 20 koppia, jotta se vastaisi vankein tavallista lukumäärää Hämeenlinnan lääninvankilassa.

Samoin avattiin tarkoitukseensa käytettäväksi kohta tämän vuoden Helmikuulla tapahtuneen laillisen loppukatsastuksen jälkeen uusi lääninvankilarakennus Wiipurissa, joka sisältää 78 koppia miespuolisille pahantekijöille ja 23 naisille ynnä 6 työ- ja makuuhuonetta yhteydessä pidettäville vangeille.

Oulun uusi tekeillä oleva lääninvankilarakennus on tämän vuoden kuluessa joutunut niin pitkälle, että sitäkin vuoden 1885 lopulla voitane käyttää.

Kysymys Helsingin lääninvankilan laajentamisesta ja muuttamisesta, johon piirustukset ja kustannusarvio jo ovat valmiit, ratkaistaneen myös lopullisesti ennen pitkää, koska asia nykyään riippuneen ainoastansa kaupungin viranomaisten päätöksestä, millä rahasummalla Helsingin kaupungin pitää ottaa osaa kaupungin ja läänin yhteistä tarvetta varten aiotun vankihuoneen rakentamiseen.

Sittenkuin Vankeinhoitohallitus alamaaisessa kirjoituksessaan vuodelta 1882 oli huomauttanut kuinka tärkeä ja tarpeellinen uusi ja soveliaampi lääninvankila, kuin nykyinen Turun linnaan sijoitettu, olisi Turun ja Porin läänille, on sanotun läänin Kuvernööri kirjoituksessa Marraskuun 13 p:ltä 1883 alamaaisuudessa esittänyt, että uusi yhteinen läänin- ja kaupunginvankila sisustettu hyvin järjestetyn tutkimusvankilan mallin mukaan 120:llä vankikopilla miehille ja 44:llä naisille, mitä pikemmin rakennettaisiin Turkuun lähelle siellä löytyvää rangaistusvankilaa; jonka ohessa Kuvernööri ilmoitti Turun kaupungin luvannen antaa 50,000 markkaa uuden vankilan rakentamiseen, ehdolla että siihen valmistettaisiin sijaa myös kaupungin tutkimusvangeille.

Käskettynä tästä antamaan lausuntonsa on Vankeinhoitohallitus alamaaisessa kirjoituksessa Joulukuun 4 päivältä 1883 myös puolestansa alamaaisuudessa ehdoittanut,

että suostuttaisiin Kuvernöörin mainittuun esitykseen ja yleisten rakennusten Ylihallitus käskettäisiin yksissä neuvoin Vankeinhoitohallituksen kanssa valmistaa piirustus ja kustannusarvio Kuvernöörin ehdotuksen mukaan sisustettua vankilaa varten, jonka ohessa Vankeinhoitohallitus muistutti siitä, että Turun kaupunki lunastuksetta saisi valtiolle antaa sen kaupungille kuuluvan maapalstan, joka tarvittiin puheena olevalle vankilalle, niinkuin myös kaupungin raha-apu uuden vankihuoneen rakentamiseen olisi kohotettava yli sen, mikä oli luvattu, koska Turun kaupunki, siinä tapauksessa että aiottu vankila saataisiin aikaan, sen kautta vapautettaisiin uuden kaupunginvankilan rakentamisesta, johon kaupunki nykyisen vankilansa puutteellisuuden tähden voimassa olevain asetusten mukaan olisi velkapää; ja lienee asia tämän johdosta lykätty Turun kaupungin viranomaisten käyteltäväksi ja jätetty niiden päätöksen varalle.

Mitä sitten tulee Nikolainkaupungin, Mikkelin ja Kuopion lääninvankihuoneihin, niin on kysymys niiden muuttamisesta jo nostettu, sen kautta että Siviilitoimikunta Keisarillisen Senaatin päätöksen mukaan on kehoittanut yleisten rakennusten Ylihallitusta ja Vankeinhoituhallitusta „vankilain uudestaan järjestämisen jouduttamiseksi“ yhdessä valmistaa ja Keisarilliselle Senaatille lähettää ehdotuksen mainittuin kolmen lääninvankilan muuttamiseksi; tämän johdosta on sanotussa Ylihallituksessa tehty piirustukset ja kustannusarvio Nikolainkaupungin lääninvankilan laajentamista ja uudestaan rakentamista varten, joiden mukaan siihen tulisi yhteensä 101 kappaletta. Ehdotukset Mikkelin ja Kuopion lääninvankilain muuttamiseksi ovat myös melkein valmiit.

Jotta mainituista kahdesta vankilasta, joihin viime vuosina on ollut sijoitettu väliaikaisia työlaitoksia maan miespuolisille rikoksentehtäjäille, nämä vangit poistettaisiin ja vankilat voitaisiin käyttää oikeaan tarkoitukseensa, on Keisarillinen Majesteetti tänä vuonna armossa sallinut, että, tilan valmistamiseksi maan kaikille työvangeille Lappeenrannan työvankilaan, saataisiin Keisarillisen Senaatin hyväksymäin piirustuksien mukaan Suomen yleisistä varoista käyttää aina 252,000 markkaan saakka, jonka ohessa keisarillinen Senaatti mainittujen rakennustöitten teettämistä varten on asettanut johtokunnan, joka jo on toimeensa ruvennut.

Tarpeellinen ehto uuden rikoslain toimeenpanoon on myös, jos kohta vähemmässä määrin kuin lääninvankilain uudestaan järjestäminen, Hallitsijan ja Säätöjen rakennettavaksi päättämä kasvatuslaitos alaikäisiä rikoksentehtäjiä varten, jonka tähden myös sen aikaan saamiseksi on vuoden 1882 jälkeen eri toimiin ryhdytty. Sittenkuin nimittäin Keisarillinen Senaatti viime vuoden lopulla oli määrännyt, että Vankeinhoitohallituksen toimesta Tuusulan pitäjän Ylä-Keravan kylään kuuluvasta Humlebergin ratsuvelvollisesta säteristä maapalsta sallaisen laitoksen paikaksi 27,000 markasta olisi valtion omaksi ostettava, sekä myös käskenyt yleisten rakennusten Ylihallituksen tehdä piirustussuunnitelmia ja likimääräisiä kustannusarvioita laitokseen tarvittavia huoneuksia varten, niin on Vankeinhoitohallitus, sittenkuin puheena oleva maakappale sen toimesta myös on lohkaistu, ostanut sen valtiolle ja on tuo maapala maaneroittamisessa tehtyjen kir-

jain mukaan laajuudeltaan 193,10 tynnyrinalaa, ja on tämän ohessa sanottu Ylihallitus valmistanut ja Keisarilliselle Senaatille lähettänyt vaihtopuolisia piirustussuunnitelmia ja likimääräisiä kustannusarvioita sanotun laitoksen rakennuksia varten; joista toinen, tarkoitettava perhejärjestelmän toimeenpanemista useammassa puisissa asuinhuoneissa, nousee 166,000 markkaan, toinen taas sepitetty belgialaisen mallin mukaan ainoastansayhdellä kivisellä päärakennuksella, 207,800 markkaan. Ylihallitus on puolustanut jälkimäistä.

Alamaisessa lausunnossa, jonka Vankeinhoitohallitus tämän johdosta antoi Keisarilliseen Senaattiin, ehdoitti Vankeinhoitohallitus myös puolestansa, että aiotun laitoksen asuinhuoneet rakennettaisiin belgialaista esikuvaa seuranneen piirustuksen mukaan eli siis yhdellä kivisellä päärakennuksella. Niinkuin kustannusarviot osoittivat tuotti kyllä tämä rakennustapa vähän suurempia kustannuksia, kuin mitä toisen ehdotuksen esittämiin puurakennuksiin vaadittaisiin, vaan tätä itsessään melkoisen vähäpätöistä eroa kustannuksissa korvaisi Vankeinhoitohallituksen mielestä tarpeeksi se seikka, että yhdellä ainoalla päärakennuksella varustetun laitoksen johtaminen tulisi paljon halvemmaksi, sekä että kivirakennuksen vuotuinen kunnossapitäminen maksaisi vähemmän kuin puisen sellaisen, katsomattakaan siihen että turvallisuus tulipaloa vastaan, joka tällaisessa laitoksessa helposti voi syntyä, olisi suurempi jos rakennus jossa nuoret lainrikkojat säilytetään, on tehty niin tulenkestävästä aineesta kuin mahdollista on.

Mutta ennen kaikkea katsoi Vankeinhoitohallitus tärkeäksi, että keskikohdallista rakennustapaa seurattaisiin sentähden, että kasvatustaloksen tarkoitus siten paljon helpommin saavutettaisiin kuin toisen järjestelmän mukaan. Vankeinhoitohallitus kyllä tiesi, että useimmat samanlaiset laitokset ulkomailla varsinkin muutamia vuosikymmeniä sitten perustetut noudattivat perhejärjestelmää, jonka mukaan laitoksen turvatit ovat jaetut eri ryhmiin eli „perheihin“, kukin „perheenisänsä“ lähimmän valvonnan alla, vaan on koko laitoksen johtaminen esimiehelle uskottu. Se seikka, että niissäkin maissa, joilla on suurempi luku tarkoitukseen sopivia henkilöitä kuin meillä löytyy, on vaikeata näihin laitoksiin saada paitsi toimeensa kykenevää esimiestä vielä lisäksi kelvollisia perheenisiä, vaikuttaa että aate, jota perhejärjestelmän kautta on tahdottu toteuttaa, käytännössä usein on menestyksettä koetettu panna toimeen. Se yhdenmukaisuus laitoksen hoidossa ja turvattein kohtelussa sekä ankara kurinpito, joka tällaisessa laitoksessa on tarpeen, voidaan ainoastansa poikkeus-kohdissa voimassa pitää, kun perhejärjestelmää seurataan, sillä perheihin jakautuminen vieroittaa esimiehen, josta laitoksen menestys kuitenkin pääasiallisesti riippuu, kasvateistansa ja ikäänkuin vähentää hänen edesvastauksensa asiain menosta.

Yllämainituista syistä ja kun ne edut, jotka perhejärjestelmä tarjoaa, yhtä hyvin voidaan keskikohtaisella rakennustavalla saavuttaa, katsoi Vankeinhoitohallitus velvollisuudeksensa esittää, että yleisten rakennusten Ylihallituksen ehdotus useampain eri-

tuisten puuhuoneitten rakentamisesta jätettäisiin sikseen ja toinen ehdotus toimeen pantavaksi vahvistettaisiin, jonka jälkeen myös Keisarillinen Senaatti asiaa esitettäissä katsoi parhaaksi, että ainoastansa yksi kivinen päähuoneus oli kasvatustalokselle rakennettava, vaan koska puheena oleva piirustus suunnitelma osoitti rakennuksen ehdotetussa muodossa olevan muutamia pienempiä vaillinaisuuksia, niin Keisarillinen Senaatti, katsoen myöskin siihen, että rakennuksen kustannukset, jos tämä tehtäisiin yksinkertaisemmaksi, voitaisiin jossakin määrin alentaa, käski Ylihallituksen yhdessä Vankeinhoitohallituksen kanssa ja Keisarillisen Senaatin tekemäin muistutusten johdolla valmistaa ja Keisarilliselle Senaatille lähettää uusia piirustuksia ja kustannusarvioita laitoksen rakennuksia varten; josta toimesta asia nykyään riippuu.

Keisarillisen Senaatin Lokakuun 24 p:nä 1882 maamme kaikille Kuvernööreille antaman kiertokirjeen mukaan niistä paikoista, joihin lainrikkokijia 1883 vuoden alusta pitää lähetettämän rangaistustansa kärsimään, olivat sanottuna vuonna samoin kuin jo v. 1882 kaikki kuritushuonerangaistukseen tuomitut miespuoliset rikoksenteikijät jaetut Helsingin ja Turun rangaistusvankilain välillä siten, että viimeksimainitussa paikassa säilytettiin kolmea vuotta pitemmäksi ajaksi tuomitut vaan muut Helsingin lähellä olevassa rangaistusvankilassa; kaikki naispuoliset sekä rangaistus- että työvangit olivat kootut Hämeenlinnan työ- ja rangaistusvankilaan. Läänin- ja kihlakunnan-vankiloihin pantiin ne sekä miehet että naiset, jotka olivat tuomitut vesi- ja leipävankeuteen, vankeus rangaistukseen ja pelkkään vankeuteen.

Miespuolisten työvankein sijoittamisesta maan eri työlaitoksiin sääsi mainittu kiertokirje, että vuonna 1883 irtolaisuudesta yleiseen työhön tuomitut mieshenkilöt Uudenmaan, Turun ja Porin, Hämeenlinnan sekä Wiipurin lääneistä piti lähetettämän Lappeenrannan työvankilaan, Mikkelin ja Waasan lääneistä Mikkelin väliaikaiseen työvankilaan sekä Kuopion ja Oulun lääneistä Kuopion väliaikaiseen työvankilaan.

Koska Turun lääninvankila on aiottu korkeintaan 452 vangille, vaan vankein lukumäärä siellä jo vuoden 1882 kuluessa nousi vähän yli 480 henkilöä, oli vankilan johtokunnalle kauan aikaa ollut erittäin vaikeata saada siellä tilaa kaikille vangeille. Edellyttäen että tavallisuuden mukaan koko joukko vankeja vuosina 1882 ja 1883 tulisi lähtemään Siperian siirtokuntiin ja vankein lukumäärä siten melkoisesti vähentyisi, oli johtokunta, ennenkuin ryhtyi minkäänlaisiin toimiin vankein lisätyn lukumäärän tähden katsonut parhaaksi odottaa armollista vastausta niihin alamaisiin anomuksiin, joissa kahdeksankymmentäviisi vankilassa säilytettävä vankia olivat anoneet muuttamista sanottuihin siirtokuntiin; vaan koska suostuttiin ainoastansa neljään niistä anomuksista, oli johtokunta pakotettu 1883 vuoden alussa Vankeinhoitohallitukselta pyytämään, että sen toimesta Turun linnaan tai muuhun mahdollisesti sopivaan paikkaan valmistettaisiin

Turun läänivankilalle haaraosasto, johon iäkkäät ja työhön kykenemättömät sekä mielenheikot vangit työvankilasta siirrettäisiin. Näihin luokkiin kuuluvia vankeja oli vuoden 1883 alussa yhteensä noin 70 henkilöä, vaan johtokunnan mielestä piti haaraosastoon valmistettaman tilaa noin 100:lle vangille, jotta lähimmässä tulevaisuudessa avältettäisiin ahdinkoa päälaitoksessa; haaraosasto oli sekä hallinnon että talouden suhteen kuuluva päävankilan alle.

Tämän johdosta kehoitti^o Vankeinhoitohallitus Turun lääninvankilan päällysmiehen neuvoteltuansa sikäläisen rangaistusvankilan johtajan kanssa toimittamaan Vankeinhoitohallitukselle selvitystä siitä, voitaisiinko joksikin aikaa luovuttaa muutamia huoneita Turun linnan muurirakennuksen pohjoisesta sivurakennuksesta, ja jos niin oli asiain laita mitkä ja kuinka monta huonetta, sekä olivatko huoneet siinä kunnossa, että rangaistusvankeja niissä voitaisiin turvallisesti säilyttää, johonka sanottu päällysmies vastasi että muutamain pienempain muutosten ja korjausten jälkeen seitsemän lääninvankilan huonetta voitaisiin toistaiseksi kovan tarpeen vaatiessa rangaistusvankilan käytettäväksi luovuttaa.

Sen mukaan mitä näin oli selville saatu ja voidaksensa jossakin määrin vähentää sekä terveyttä koskevista että muissakin suhteissa vahingolliset seuraukset liian suuresta vankiluvusta Turun rangaistusvankilassa; esitti vankeinhoitohallitus Helmikuun 5 p:nä 1883 annetussa kirjoituksessa Keisarilliselle Senaatille, että sanottu rangaistusvankila toistaiseksi saisi käytettäväksensä ne Turun lääninvankilaan kuuluvat seitsemän huonetta, jotka viimeksimainitun vankilan päällysmies oli sille tarjonnut, sekä rangaistusvankilan johtokunta oikeutettaisiin näihin huoneihin, sen mukaan kuin ne johtokunnan toimesta tulisivat tarpeellisesti korjatuiksi, sijoittaa niin monta vankia enimmäkseen iäkkäitä ja työhön kykenemättämiä henkilöitä, kuin johtokunta katsoi huoneihin sopivan, jonka jälkeen Keisarillinen Senaatti, kun asia saman Helmikuun 13 p:nä oli sille esitetty, hyväksyi Vankeinhoitohallituksen tekemän ehdotuksen. Tämän johdosta Turun rangaistusvankilalle aiottu haaraosasto kohta sen jälkeen perustettiin Turun linaan ja on vieläkin olemassa.

Samalla tavoin kuin kertomuksessansa vuodelta 1882 saapi Vankeinhoitohallitus myös vuodelta 1883 erityisissä osissa tehdä tilin:

- 1:o *Vankein luvusta ja persoonallisista suhteista;*
- 2:o *Järjestyksestä ja kurinpidosta;*
- 3:o *Työnteosta;*
- 4:o *Sielunhoidosta ja kouluopetuksesta;*
- 5:o *Terveydenhoidosta; sekä;*
- 6:o *Tuloista ja menoista.*

I. Vankein luku ja persoonalliset suhteet.

Rikoksista tutkittavien, oikeuksien ja virastojen määräämiä rangaistuksia kärsivien sekä irtolaisuudesta ja luvattomasta kuljeksimisesta kiinnipantujen henkilöiden luku oli vuoden 1883 kuluessa maan kaikissa vankeuslaitoksissa ja lääninkaupunkien yksityisissä vankihuoneissa seuraava: (Taulu N:o I. 1)

	M.	N.	Yhteensä.
<i>Vuoden alussa jällellä</i>	1,748.	542.	2,290.
<i>Vuoden kuluessa lisään tulleita</i>	5,393.	1,905.	7,298.
Yhteensä:	7,141.	2,447.	9,588.
<i>Vuoden kuluessa poispäässeitä</i>	5,668.	2,019.	7,687.
<i>Vuoden lopussa jällellä</i>	1,473.	428.	1,901.
<i>Vuoden lopussa jällellä olevista oli:</i>			
Rikoksista syytettyjä	291.	56.	347.
Kuritushuonerangaistukseen tuomittuja	774.	176.	950.
Vankeusrangaistukseen eli n. s. pelkkään vankeuteen tuomittuja	71.	23.	94.
Ehdottomaan vesileipävankeuteen tuomittuja	8.	1.	9.
Sakkoja ja uhkasakkoja suorittavia	72.	20.	92.
Irtolaisuudesta ja kuljeksimisesta vangittuja	48.	34.	82.
Samoista syistä tuomittuja ja varastetun tavaran arvoa työlänsä suorittavia	206.	118.	324.
Velkavankeja	3.	—	3.
Yhteensä:	1,473.	428.	1,901.

1) Syynä siihen, että numerot tässä taulussa ja vastaavassa eli Taulussa N:o II Vankeinhoitohallituksen kertomuksessa vuodelta 1882 muutamissa kohdin melkoisesti eroavat toiststansa, on, että tiedot, jotka Vankeinhoitohallitus sai ensimmäiseltä kertomusvuodelta, varsinkin mitä puheena olevaan tauluun tulee monessa suhteessa olivat vaillinaisia. Eroitus niiden lukumäärässä, jotka Taulu N:o II vuoden 1882 kertomuksessa ilmoittaa jällelle jääneiksi vuoden lopussa, ja niiden, jotka tässä taulussa mainitaan jällelle jääneiksi vuoden alussa, syntyy etupäässä esimerkiksi siitä, että 1882 vuoden taulu vankihuoneihin vuoden lopussa jällelle jääneiden joukkoon laskee myös ne vangit, jotka silloin olivat tutkittaviksi lähetetyt, jota vastoin kertomuksessa vuodelta 1883 ainoastansa ne vangit jotka vuoden alussa ja sen lopussa todellakin löytyivät vankihuoneissa luetaan jällellä oleviksi.

Eroituksen muuttamisen kautta „lisäantulleitten“ ja „poispäässeitten“ vankein luvussa vuoden 1883 taulussa on vaikuttanut se, että toisesta vankilasta toiseen vuoden lopussa lähetetyt vangit vastaavaan vuoden alussa ovat määrärajoillaan saapuneet.

Ylläolevasta vankiluvusta tehdään tili seuraavissa pääryhmissä:

- A) *Rikoksista vangittuja henkilöitä.*
 B) *Rangaistusvankeja.*
 C) *Henkilöitä jotka varain puutteessa sakkojen ja uhkasakkojen maksamiseen ovat kärsineet vesi- ja leipä-vankeutta tahi n. s. pelkkää vankeutta.*
 D) *Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta vangittuja henkilöitä.*
 E) *Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta yleiseen työhön määrättyjä henkilöitä.*
 F) *Valkavankeja.*

A) **Rikoksista vangittuja henkilöitä.** (Taulu N:o II).

	M.	N.	Yhteensä.
<i>Vuoden 1883 alussa jälellä</i>	329.	53.	382.
<i>Vuoden kuluessa lisään tulleita</i>	952.	234.	1,186.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Yhteensä	1,281.	287.	1,568.

Vuoden kuluessa pois päässeitä:

Tuomituita:

Kuritusuonerangaistukseen:

Elinajaksi	50.	2.	52.
Määräajaksi	244.	64.	308.
Vankeusrangaistuksen tahi myös n. s. pelkkään vankeuteen	30.	10.	40.
Vesi- ja leipävankeuteen	412.	90.	502.
Raippa- ja vitsa rangaistukseen	25.	3.	28.
Työhön Siperian vuorikaivoksiin tahi tehtaihin	12.	2.	14.
Vapaaksi tuomituita tahi muuten irti päästetyitä	152.	40.	192.
Rikokseen syyttömiksi julistettuja	62.	17.	79.
Irtolaisina käytettäviksi tuomituita	4.	1.	5.
Karanneita	2.	—	2.
Kuolleita	4.	1.	5.
Ulkomaisille virastoille jätetyitä y. m.	11.	3.	14.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Poispäässeitä yhteensä	1,008.	233.	1,241.
<i>Vuoden 1883 lopussa jälellä</i>	273.	54.	327.
	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Yhteensä:	1,281.	287.	1,568.

Ylläoleviin numeroihin ei ole luettu niitä harvoja rikoksista syytettyjä henkilöitä, joita vuoden kuluessa on säilytetty Suomen tarkk'ampujapataljonain arestihuoneissa tahi kihlakunnanvankiloissa, ilman että niitä sittemmin on johonkin lääninvalkilaan lähetetty.

B) Rangaistusvankeja.

1) Kuritushuonerangaistuksen kärsineitä vankeja.

Näistä ottaa Vankeinhoitohallitus esittäöksensä seuraavat tiedot:

a) Vuoden 1883 kuluessa maan rankaisulaitoksiin *tulleiden* ja niistä *poispäässeiden* vankein luku. (Taulu N:o III).

Tästä taulusta näkyy, että kuritushuonevankeuteen tuomittujen vankien luku oli vuoden 1883 alussa 1,154 niistä 868 miestä ja 286 naista, ja että vuoden kuluessa tuli lisäksi 358 miespuolta ja 59 naista eli yhteensä 417 vankia.

Jos vuoden 1883 alussa jällellä oleviin lisätään saman vuoden kuluessa *tulleiden* luku, näkyy että kuritushuonevankeuteen tuomittujen vuonna 1883 maan rankaisulaitoksissa säilytettyjen vankien luku teki 1,571 henkeä, joista 1,226 miespuolta ja 345 naista.

Vuoden 1883 lopulla oli kuritushuonevankeuteen tuomittujen vankien luku 774 miestä ja 176 naista tahi yhteensä 950. Kysymyksessä olevain vankein lukumäärä vuoden 1883 alusta saman vuoden loppuun asti on siis vähentynyt 204 hengellä joista 94 oli mies puolta ja 110 naista.

Vähentyminen kuritushuonerangaistukseen tuomittujen vankein lukumäärässä lienee etupäässä syntynyt siitä, että koko 329 sellaista vankia, 202 miestä ja 127 naista Toukokuun 27 p. 1883 annetun Armollisen julistuksen ja Armahduskirjeen johdosta päästettiin vapaaksi kärsittyään puolet niille määrätystä rangaistusajasta. Tässä on myöskin huomattava, että 60 kuritushuonevankia eli 56 miestä ja 4 naista vuonna 1883 lähetettiin Siperian siirtokuntiin sekä 11 elinkautista vankia, 10 miestä ja 1 nainen vuoden kuluessa armahdettiin. Vuonna 1882 annettiin armoa ainoastaan 2 miehelle ja 1 naiselle, jota vastoin tällaisia vankeja ei ensinkään lähetetty mainittuihin siirtokuntiin.

Maan rankaisulaitoksissa vuoden 1883 kuluessa säilytettyjen kuritushuonerangaistukseen tuomittujen vankein luku on verraten maamme väkilukuun, joka Joulukuun 31 p. 1880 oli 2,060,782 henkeä, melkein samassa suhteessa kuin 1: 1,310 ja saman vuoden lopussa jällellä olevien luku niinkuin 1: 2,169.

Yhdessä tämän kannssa annetaan seuraava yleiskatsaus vuodelta 1883 koko vankiluvusta, koko luvusta vankeus-päiviä, vankein keskimääräisestä luvusta joka päivä sekä korkeimmasta ja alhaisimmasta vankein lukumäärästä maan eri rankaisulaitoksissa.

Rankaisulaitos.	Koko vankiluku.	Vankeus päivien koko lukumäärä.	Keskiluku vankeja päivälle.	Korkein luku vankeja.	Vähin luku vankeja.
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	643	132,558	363	401	327
Rangaistusvankila Turussa . . .	583	164,935	451, ^s	524	398
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa ¹⁾	345	81,145	206	289	175

b) *Rikokset*, joista maan rankaisulaitoksissa vuonna 1883 säilytetyt vangit ovat kuritushuoneeseen tuomitut. (Taulu N:o III a).

Niistä pannaan tähän seuraava yhteenveto:

	Vuoden alussa jällellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.		Yhteensä.	
	M.	N.	M.	N.	M.	N.
Murha	1	1	—	—	1	1
Tappo ja kuoleman tuottamus	209	11	66	1	275	12
Tapon salaaminen	—	—	2	—	2	—
Myrkyttämisen yritys	—	—	—	1	—	1
Lapsenmurha, lapsenmurhan yritys, kuoleman tuottaminen sikiöille	—	194	—	30	—	224
Osallisuus lapsenmurhaan	—	1	—	1	—	2
Toisen pahoinpitely	118	4	92	1	210	5
Kotirauhan rikkominen	4	—	7	—	11	—
Väärä ilmianto tahi muu kunnian loukkaus	2	—	1	—	3	—
Avio- ja siveysrikokset	10	9	6	3	16	12
Ryöstö	33	—	7	—	40	—
Varkaus	448	61	129	21	577	82
Kruunun varain anastaminen ja hukkaaminen	1	1	—	—	1	1
Väärennys, petos ja muu epärehellisyys	21	—	6	—	27	—
Murhapoltto tahi muu toisen omaisuuden vahingoittaminen	11	4	3	1	14	5
Purjehdusrikokset	1	—	3	—	4	—
Majesteetinrikos	—	—	1	—	1	—
Kuuliaisuudenrikokset	9	—	35	—	44	—
Summa	868	286	358	59	1,226	345

¹⁾ Tiedot koskevat ainoastaan Hämeenlinnassa säilytetyjä kuritushuoneeseen tuomittuja vankeja.

Prosenttiluku vuodelta 1883 verrattuna vuoteen 1882 on seuraava:

	Vuoden alussa jälellä olevia.				Vuoden kuluessa tulleita.			
	1883.		1882.		1883.		1882.	
	M. %	N. %	M. %	N. %	M. %	N. %	M. %	N. %
Murha	0,21	0,33	—	0,37	—	—	0,23	—
Tappo ja kuoleman tuottamus	24,19	3,88	26,37	2,94	18,46	1,69	12,46	5,33
Tapon salaaminen	—	—	—	—	0,57	—	—	—
Myrkyttämisen yritys	—	—	—	—	—	1,69	—	—
Lapsenmurha, lapsenmurhan yritys, kuoleman tuottaminen sikiöille	—	67,86	—	69,40	—	50,86	—	61,33
Osallisuus lapsenmurhaan	—	0,32	—	—	—	1,69	—	—
Toisen pahoinpitely	13,69	1,39	13,87	—	25,72	1,69	27,24	5,33
Kotirauhan rikkominen	0,57	—	0,26	—	1,97	—	4,63	—
Väärä ilmianto eli muu kunainloukkaus	0,33	—	0,26	—	0,30	—	1,15	—
Avio- ja siveysrikokset	1,25	3,15	0,90	2,94	1,41	5,09	2,30	5,33
Ryöstö	3,90	—	2,58	—	1,97	—	5,20	—
Varkaus	50,56	21,38	51,31	21,67	36,07	35,60	36,51	21,33
Kruunun varain anastaminen ja hukkaaminen	0,21	0,33	—	—	—	—	0,23	1,33
Väärennys petos ja muu epärehellisyys	2,36	—	2,58	0,74	1,72	—	2,30	—
Murhapolttotahi muu toisen omaisuuden vahingoittaminen	1,37	1,39	0,77	1,84	0,86	1,69	1,44	—
Purjehdusrikokset	0,21	—	—	—	0,86	—	0,23	—
Majesteetinrikos	—	—	—	—	0,30	—	—	—
Kuuliaisuuden rikokset	1,15	—	0,64	—	9,79	—	5,30	—

c) Niiden *kuritushuonerangaistuksien pituus*, joihin maan rankaisulaitoksissa vuonna 1883 säilytetyt vangit olivat tuomitut (Taulu N:o III b).

Tästä taulusta näkyy että kuritushuoneeseen oli tuomittu:

	Vuoden alussa järeillä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.		Yhteensä.	
	M.	N.	M.	N.	M.	N.
Elinajaksi	239	31	46	2	285	33
15 vuodeksi	—	1	—	—	—	1
13 "	—	1	—	—	—	1
12 "	33	3	1	—	34	3
8 vuodesta eteenpäin vaan 12 vuotta vähemmäksi aikaa	90	63	21	8	111	71
4 " " " 8 " " " "	121	117	23	21	149	138
3 " " " 4 " " " "	208	45	80	18	288	63
2 " " " 3 " " " "	106	14	45	5	151	19
1 " " " 2 " " " "	56	9	49	4	105	13
6 kuukaudeksi vaan 1 vuotta vähemmäksi aikaa	8	2	32	1	40	3
Alle 6 kuukauden	7	—	56	—	63	—
Yhteensä	868	286	358	59	1,226	345

Ylläluetelluista vuoden 1883 alussa järeillä olevista — 868 mies- ja 286 naisvangeista sekä saman vuoden kuluessa lisään tulleista — 358 mies ja 59 naisvangista oli siis tuomittu kuritushuoneeseen:

	Vuoden alussa järeillä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.	
	M. ‰	N. ‰	M. ‰	N. ‰
Elinajaksi	27,50	10,35	12,85	3,39
15 vuodeksi	—	0,35	—	—
13 "	—	0,35	—	—
12 "	3,90	1,05	0,23	—
8 vuodesta eteenpäin vaan 12 vuotta vähemmäksi aikaa	10,35	22,03	5,86	13,56
4 " " " 8 " " " "	13,91	40,91	7,82	35,59
3 " " " 4 " " " "	23,93	15,74	22,35	30,52
2 " " " 3 " " " "	12,19	4,39	12,57	8,47
1 " " " 2 " " " "	6,54	3,13	13,68	6,78
6 kuukaudeksi vaan 1 vuotta vähemmäksi aikaa	0,90	0,70	8,95	1,69
Alle 6 kuukauden	0,78	—	15,64	—

Vuoden alussa jällellä olevista oli siis suurin määrä, 27,50 prosenttia, miespuolisista vangeista tuomittu elinajaksi vankeuteen, vaan suurin määrä naisvankeja, 40,91 prosenttia tuomittu vankeuteen 4—8 vuodeksi. Vuoden kuluessa tulleista oli taas suurin osa eli 22,35 prosenttia miesvangeista tuomittu vankeuteen 3—4 vuodeksi ja 35,59 prosenttia naisvangeista 4—8 vuodeksi.

Vuonna 1882 olivat suhteet melkein samanlaiset, sillä miespuolisista vangeista oli silloin suurin lukumäärä, eli 26,74 prosenttia, vuoden 1882 alussa jällellä olevista tuomittu vankeuteen elinajaksi ja enimmäkseen, 22,60 prosenttia, vuoden kuluessa lisään tulleista tuomittu 3—4 vuotiseen vankeuteen. Naisvankeja oli myöskin suurin osa, eli 41,13 prosenttia vuoden 1882 alussa jällellä olevista ja 31,99 prosenttia vuoden kuluessa lisääntulleista tuomittu 4—8 vuotiseen rangaistukseen.

d) Niiden kuritushuoneeseen tuomittujen vankeiden ikä, jotka vuonna 1883 säilytettiin maan rankaisulaitoksissa. (Taulu N:o III c).

Tästä taulusta näkyy että kuritushuonevankeiden ikä vuonna 1883 oli seuraava:

	Vuoden alussa jällellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.		Yhteensä.	
	M.	N.	M.	N.	M.	N.
17 vuotta	3	—	2	—	5	—
18 "	4	—	—	—	4	—
19 "	4	—	7	3	11	3
20 "	7	5	6	—	13	5
20—25 vuoden välillä	108	35	92	17	200	52
25—30 " "	198	82	84	9	282	91
30—35 " "	175	61	64	6	239	67
35—40 " "	135	45	36	7	171	52
40—50 " "	128	39	50	13	178	52
50—60 " "	70	13	13	4	83	17
60—70 " "	32	6	4	—	36	6
70—80 " "	3	—	—	—	3	—
Yli 80 vuoden	1	—	—	—	1	—
Yhteensä	868	286	358	59	1,226	345

Prosentittain laskien on kertomusvuoden suhde edelliseen vuoteen seuraava:

	Vuoden alussa jällellä olevia.				Vuoden kuluessa tulleita.			
	1883.		1882.		1883.		1882.	
	M. %	N. %	M. %	N. %	M. %	N. %	M. %	N. %
17 vuotta	0,36	—			0,56	—		
18 "	0,38	—	0,90	0,74	—	—	5,51	4,02
19 "	0,38	—			1,95	5,09		
20 "	0,82	1,75			1,67	—		
20—25 vuoden välillä	12,45	12,24	12,65	8,73	25,70	23,82	30,14	34,73
25—30 " "	22,82	28,66	24,16	29,41	23,45	15,26	22,32	25,27
30—35 " "	20,17	21,33	18,86	24,27	17,91	10,17	13,62	14,67
35—40 " "	15,56	15,74	14,59	12,86	10,05	11,86	13,62	11,89
40—50 " "	14,78	13,63	16,27	14,70	13,97	22,02	9,56	7,99
50—60 " "	8,08	4,54	7,62	5,51	3,62	6,78	4,63	1,34
60—70 " "	3,70	2,11	4,39	3,30	1,12	—	0,58	—
70—80 " "	0,36	—	0,51	0,37	—	—	—	—
Yli 80 vuoden	0,14	—	—	—	—	—	—	—

e) Maan rankaisulaitoksissa vuonna 1883 säilytettyjen kuritushuonevankien kotopaikat. (Taulu N:o III d).

Näitten tietojen mukaan oli vankeja kotosin:

	Vuoden alussa jällellä olevia.			Vuoden kuluessa tulleita.			Yhteensä.		
	M.	N.	Yht.	M.	N.	Yht.	M.	N.	Yht.
Uudenmaan läänistä	155	44	199	56	10	66	211	54	265
Turun ja Porin läänistä	167	75	242	93	14	107	260	89	349
Hämeenlinnan "	97	49	146	40	10	50	137	59	196
Wiipurin "	55	22	77	29	8	37	84	30	114
Mikkelin "	38	18	56	12	8	20	50	26	76
Kuopion "	49	27	76	26	3	29	75	30	105
Waasan "	247	27	274	76	3	79	323	30	353
Oulun "	59	24	83	26	3	29	85	27	112
Venäjän keisarikunnasta	1	—	1	—	—	—	1	—	1
Yhteensä	868	286	1,154	358	59	417	1,226	345	1,571

Prosentittain laskien saadaan vuodelta 1883 seuraava suhde:

	Vuoden alussa jällellä olevia.			Vuoden kuluessa tulleita.		
	M. %	N. %	Yht. %	M. %	N. %	Yht. %
Uudenmaan läänistä	17,84	15,39	17,70	15,65	16,94	15,83
Turun ja Porin läänistä	19,23	26,23	21,78	25,98	23,73	25,66
Hämeenlinnan "	11,17	17,13	12,66	11,17	16,94	11,99
Wiipurin "	6,40	7,70	6,12	8,10	13,56	8,87
Mikkelin "	4,37	6,28	4,13	3,35	13,56	4,80
Kuopion "	5,64	9,44	6,03	7,26	5,09	6,95
Waasan "	28,45	9,44	24,81	21,23	5,09	18,95
Oulun "	6,79	8,39	6,69	7,26	5,09	6,95
Venäjänsä keisarikunnasta	0,11	—	0,08	—	—	—

Yllämainitun taulun mukaan oli suurin prosenttiluku rikoksentekeijöitä kotoisin Vaasan sekä Turun ja Porin lääneistä, nimittäin vuoden alussa jällellä olevista 28,45 prosenttia miesvankeja Vaasan läänistä ja 26,23 prosenttia naisvankeja Turun ja Porin läänistä. Vuoden kuluessa tulleista oli suurin luku sekä mies- että naisvankeja, eli 25,98 prosenttia edellisistä ja 23,73 prosenttia jälkimäisistä, kotoisin Turun ja Porin läänistä. Vuonna 1882 oli suhde sellainen, että jällellä olevista oli miesvankeja 30,61 prosenttia Vaasan läänistä ja naispuolisia 26,09 Turun ja Porin läänistä sekä vastatulleista miespuolisia 26,08 Turun ja Porin ja naisvankeja 21,35 Hämeenlinnan läänistä.

f) Tieto siitä, montako kuritushuoneeseen tuomittua maan rankaisulaitoksissa säilytettyä miespuolista vankia on syntynyt *avioliitossa* ja montako *sen ulkopuolella* (Taulu N:o III e¹).

Tiedot osoittavat vankeja syntyneen:

	Vuoden alussa jällellä.	Vuoden kuluessa tulleita.	Yhteensä.
	M.	M.	M.
Avioliitossa	814	342	1,156
Avioliiton ulkopuolelta	54	16	70
Yhteensä	868	358	1,226

¹) Luotettavain ilmoitusten puutteessa Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilasta, ei vielä vuodelta 1883 voida julkaista mainittuja tietoja naisvangeista.

Prosentittain laskettuna saadaan vuodelta 1883 seuraava suhde:

	Vuoden alussa jällellä.	Vuoden kuluessa tulleita.
	M. %	M. %
Avioliitossa syntyneitä	93,77	95,53
Avioliiton ulkopuolella syntyneitä	6,23	4,47

g) Maan rankaisulaitoksissa säilytettyjen kuritushuoneesen tuomittujen miespuolisten vankein asema yhteiskunnassa ennen heidän tuloansa vankiloihin (Taulu N:o III f¹).

Tämän taulun mukaan oli miesvankien yhteiskunnallinen asema seuraava:

	Vuoden alussa jällellä olevia.	Vuoden kuluessa tulleita.	Yhteensä.
	M.	M.	M.
Entisiä sotaväen päälliköitä	1	—	1
Alipäälliköitä ja miehiä sotaväessä	23	40	63
Virkakunnissa palvelevia	4	2	6
Kauppiaita ja tehtailijoita	—	4	4
Kauppapalvelijoita	2	1	3
Käsityöläisiä	27	14	41
Käsityöläiskisällejä ja oppipoikia	73	21	94
Talonomistajia kaupungissa	—	1	1
Kansakoulunopettajia	2	—	2
Merimiehiä	8	5	13
Kalastajia	1	—	1
Ajureja	3	—	3
Tilallista kansaa maalla	104	42	146
Rahvasluokkaan maalla kuuluvia	128	34	162
Palkollisia	101	56	157
Irtolaisväestöön kuuluvia, päiväpalkkalaisia, irtolaisia, mustalaisia y. m.	382	138	520
Henkilöitä muissa asemissa	9	—	9
Yhteensä	868	358	1,226

¹) Katso muist. ¹) edellisellä sivulla.

Prosentittain laskiessa saadaan seuraavat suhteet:

	Vuoden alussa jä- lellä ole- via.	Vuoden kuluessa tulleita.
	M. %	M. %
Entisiä sotaväen päälliköitä	0,12	—
Alipäälliköitä ja miehiä sotaväessä	2,66	11,17
Virkakunnissa palvelevia	0,38	0,56
Kauppiaita ja tehtailijoita	—	1,12
Kauppapalvelijoita	0,22	0,28
Käsityöläisiä	3,11	3,91
Käsityöläiskisällejä ja oppipoikia	8,42	5,86
Talonomistajia kaupungissa	—	0,28
Kansakoulunopettajia	0,21	—
Merimiehiä	0,91	1,39
Kalastajia	0,12	—
Ajureja	0,36	—
Tilallista kansaa maalla	11,99	11,73
Rahvasluokkaan maalla kuuluvia	14,79	9,50
Palkollisia	11,64	15,65
Irtolaisväestöön kuuluvia, päiväpalkkalaisia, irtolaisia, mustalaisia y. m.	44,03	38,55
Henkilöitä muissa asemissa	1,04	—

Tästä näkyy, että kuritushuonerangaistukseen tuomitut miespuoliset vangit, sekä vuoden 1883 alussa jälellä olevat että vuoden kuluessa lisään tulleet, enimmäksi osaksi ovat kuuluneet irtonaiseen väestöön, nimittäin 44,03 prosenttia edellisistä ja 38,55 prosenttia jälkimäisistä.

h) Kuritushuoneesen tuomittujen maamme rankaisulaitoksissa vuonna 1883 säilytettyjen vankien *uskonto*. (Taulu N:o III g).

Tämä taulu osoittaa kuritushuoneesen tuomituista vangeista kuuluneen:

	Vuoden alussa jälellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.		Yhteensä.	
	M.	N.	M.	N.	M.	N.
Luterilaiseen uskontoon	846	283	350	59	1,196	342
Kreikkalais-katooliseen uskontoon	21	3	8	—	29	3
Roomalais-katooliseen "	1	—	—	—	1	—
Yhteensä	868	286	358	59	1,226	345

Prosentittain laskettuna muodostuu suhde seuraavaksi:

	Vuoden alussa jälellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita.	
	M.	N.	M.	N.
	%	%	%	%
Luterilaiseen uskontoon kuuluvia	97,47	98,95	97,77	100
Kreikkalais-katooliseen uskontoon	2,42	1,05	2,23	—
Roomalais-katooliseen "	0,11	—	—	—

i) Maan rankaisulaitoksissa vuonna 1883 säilytettyjen kuritushuoneesen tuomittujen miesvankein *aviolot* (Taulu N:o III h 1).

Tämän taulun mukaan oli miespuolisia vankeja:

	Vuoden alussa jälellä olevia.	Vuoden kuluessa tulleita.	Yhteensä.
	M.	M.	M.
Naineita, joilla oli lapsia	240	101	341
Naineita, lapsettomia	53	11	64
Leskejä, joilla oli lapsia	26	6	32

1) Katso muist. 1) sivulla.

	Vuoden alussa jällellä olevia.	Vuoden kuluessa tulleita.	Yhteensä.
	M.	M.	M.
Leskejä lapsettomia	14	—	14
Avioeron saaneita, joilla oli lapsia	1	—	1
Avioeron saaneita, lapsettomia	1	—	1
Naimattomia	533	240	773
Yhteensä	868	358	1,226

Prosentittain laskettuna oli näistä:

	Vuoden alussa jällellä olevia.	Vuoden kuluessa tulleita.
	M. %	M. %
Naineita, joilla oli lapsia	27,62	28,21
Naineita lapsettomia	6,12	3,08
Leskejä, joilla oli lapsia	3,01	1,67
Leskejä, lapsettomia	1,62	—
Avioeron saaneita, joilla oli lapsia	0,11	—
Avioeron saaneita, lapsettomia	0,11	—
Naimattomia	61,41	67,04

Sekä vuoden alussa jällellä olevista että vuoden kuluessa tulleista miespuolisista vangeista oli kieltämättä suurin osa eli 61,41 prosenttia edellisistä ja 67,04 jälkimmäisistä siis naimattomia.

k) Tieto siitä kuinka monta maan rankaisulaitoksissa vuonna 1883 kuritushuonerangaistusta kärsivää henkilöä *ennen ei ole rangaistu*, kuinka moni *ennen on kärsinyt vankeusrangaistusta* tahi *muuta rangaistusta kuin vapautta koskevaa* ja moniko *kuritushuonerangaistusta*.

	Vuoden alussa jällellä olevia		Vuoden kuluessa tulleita.		Yhteensä.	
	M.	N.	M.	N.	M.	N.
Ennen rankaisemattomia	380	221	210	41	590	262
Vankeusrangaistusta kärsineitä	8	3	1	—	9	3
Muulla tavoin kuin vapauden menettämällä rangaistuja	285	41	80	15	365	56
Kuritushuonerangaistusta kärsineitä	195	21	67	3	262	24
Yhteensä	868	286	358	59	1,226	345

Prosenttiluku on tässä suhteessa kertomusvuodelta seuraava:

	Vuoden alussa jällellä olevia.		Vuoden kuluessa tulleita	
	M. %	N. %	M. %	N. %
Ennen rankaisemattomia	43,78	77,26	58,66	69,49
Vankeusrangaistusta kärsineitä	0,91	1,05	0,28	—
Muulla tavoin kuin vapauden menettämällä rangaistuja	32,84	14,33	22,34	25,42
Kuritusuonerangaistusta kärsineitä	22,47	7,36	18,72	5 09

Tästä näkyy että vuoden alussa jällellä olevista 43,78 prosenttia miespuolisista ja 77,26 prosenttia naispuolisista vangeista, sekä vuoden kuluessa lisään tulleista 58,66 prosenttia miehistä ja 69,49 prosenttia naisista, eli 54,22 prosenttia koko vankiluvusta, ei ole ennen rangaistu, jota vastoin 18,20 prosenttia koko vankiluvusta ennen on rangaistu kuritusuoneella. Viimeksi mainituista on kuitenkin ainoastansa osa kärsinyt aikaisemman rangaistuksensa Hämeenlinnan nyt jo lakkautetussa rankaisulaitoksessa miehiä varten ja Helsingin samanlaisessa rangaistusvankilassa sekä Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa naisia varten, vaan muut ovat rangaistuksensa ajalla säilytetyt vielä uudestaan järjestämättä olevissa laitoksissa. Turun rangaistusvankilan johtaja huomauttaa kertomuksessansa, ettei mainitusta vankilasta vuoden 1879 jälkeen vapaiksi lasketuista vangeista kukaan ole sinne jälleen saapunut. Jälleen langenneista muistuttaa mainittu johtaja sen ohessa, että kaikki Turun rangaistusvankilaan tulleet vangit, jotka ennen ovat kärsineet kuritusuonerangaistusta Helsingin lähellä olevassa vankilassa, ovat tuomitut uudestaan harjoitetusta varkaudesta.

2) *Vankeusrangaistusta tahi myös n. s. pelkkää vankeutta kärsineitä vankeja*
(Taulu IV.)

Tällaisista vangeista voi Vankeinhoitohallitus vuodelta 1883 esittää ainoastansa seuraavat tiedot:

	M.	N.	Yhteensä.
<i>Vuoden alussa jällellä</i>	89.	35.	124.
<i>Vuoden kuluessa tulleita</i>	354.	98.	452.
	<u>Yhteensä</u>	<u>133.</u>	<u>576.</u>
<i>Vuoden kuluessa pois päästettyjä</i>	372.	110.	482.
<i>Vuoden lopussa jällellä</i>	71.	23.	94.
	<u>Yhteensä</u>	<u>133.</u>	<u>576.</u>

Vuoden kuluessa lisään tulleista 354 miehestä ja 98 naisesta säilytettiin rangaistusta täytäntöön pantaessa 94 miestä ja 12 naista *vankeihuoneissa*, niistä oli 77 miestä ja 6 naista pantu niihin vankeudella suorittamaan sakkoja ja uhkasakkoja.

Yllämainittuun lukuun ei ole otettu ne harvat henkilöt, jotka kihlakunnan-vankiloissa ovat vankeusrangaistusta kärsineet.

3) *Ehdotonta vesileipävankeutta kärsineitä vankeja.* (Taulu N:o V.)

	M.	N.	Yhteensä.
<i>Vuoden alussa jällellä olevia</i>	12.	3.	15.
<i>Vuoden kuluessa tulleita</i>	150.	25.	175.
	Yhteensä	162.	28. 190.
<i>Vuoden kuluessa pois päässeitä</i>	154.	27.	181.
<i>Vuoden lopussa jällellä</i>	8.	1.	9.
	Yhteensä	162.	28. 190.

Vuoden kuluessa tulleista 150 miehestä ja 25 naisesta säilytettiin rangaistusta täytäntöön pantaessa 122 miestä ja 15 naista *vankeihuoneissa*.

C) *Henkilöitä jotka varain puutteessa sakkojen ja uhkasakkojen maksamiseen ovat kärsineet vesileipävankeutta tahi n. s. peikkää vankeutta.* (Taulu N:o VI.)

	M.	N.	Yhteensä.
<i>Vuoden alussa jällellä olevia</i>	84.	10.	94.
<i>Vuoden kuluessa tulleita</i>	2,687.	926.	3,613.
	Yhteensä	2,771.	936. 3,707.
<i>Vuoden kuluessa pois päässeitä</i>	2,699.	916.	3,615.
<i>Vuoden lopussa jällellä</i>	72.	20.	92.
	Yhteensä	2,771.	936. 3,707.

D) *Irtolaisuudesta ja kuljeksimisesta vangittuja.* (Taulu N:o VII.)

	M.	N.	Yhteensä.
<i>Vuoden alussa jällellä olevia</i>	49.	12.	61.
<i>Vuoden kuluessa tulleita:</i>			
<i>Vastatulleita</i>	1,194.	649.	1,843.
<i>Sairashuoneita y. m. palanneita</i>	—	1.	1.
	Yhteensä	1,243.	662. 1,905.
<i>Vuoden kuluessa pois päässeitä:</i>			
<i>Yleiseen työhön tuomittuja</i>	233.	159.	392.
<i>Rikoksista syytteen alaisiksi pantuja</i>	15.	2.	17.
<i>Vapaaksi päästetyitä</i>	870.	453.	1,323.

	M.	N.	Yhteensä.
Sairashuoneihin tai hospitaaleihin lähetettyjä	7.	7.	14.
Kuolleita	7.	2.	9.
Ulkomaan virastoille tahi kotimaan sotavirastoille jätettyjä	63.	9.	72.
Poispäässeitä yhteensä	1,195.	632.	1,827.
<i>Vuoden lopussa jällellä olevia</i>	48.	30.	78.
Yhteensä	1,243.	662.	1,905

E) Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta yleiseen työhön määrättyjä (työvankeja).

Näistä vangeista esittää Vankeinhoitohallitus seuraavat tiedot:

a) *Lisääntulleiden ja poispäässeiden* työvankein lukumäärä maan työlaitoksissa vuonna 1883 (Taulu N:o VIII.)

Tästä taulusta näkyy, että vankeja oli maan työlaitoksissa vuoden 1883 alussa 436 nimittäin 300 miestä ja 136 naista, sekä että vuoden kuluessa tuli lisään 250 miestä ja 167 naista eli yhteensä 417 vankia.

Jos vuoden 1883 alussa jällellä oleviin lisätään saman vuoden kuluessa tulleen luku niin nähdään, että kertomusvuoden ajalla maan työlaitoksissa säilytettyjen työvankein koko lukumäärä oli 853 henkeä, joista 550 miestä ja 303 naista.

Vuoden 1883 lopussa oli yleiseen työhön tuomittujen vankein luku 206 miestä ja 118 naista eli yhteensä 324. Työvankein lukumäärä on siis vuoden 1883 kuluessa vähentynyt 112 hengellä, joista 94 miestä ja 18 naista.

Maan työlaitoksissa vuonna 1883 säilytettyjen henkilöiden lukumäärä on maan väkilukuun Joulukuun 31 p. 1880, joka teki 2,060,782 henkeä, samassa suhteessa kuin 1:2416, ja saman vuoden lopussa jällellä olevien luku niinkuin 1: 6,360.

Yhdessä tämän kanssa annetaan yleiskatsaus vuodelta 1883 vankein ja vankeuspäiväin koko lukumäärästä, keskimääräisestä vankein luvusta joka päivä sekä suurimmasta ja vähimmästä vankiluvusta maan eri työlaitoksissa.

Työlaitos.	Koko van- ki luku.	Vankeus päiväin koko luku- määrä.	Keski- määrä van- keja päi- välle.	Suurin vanki- luku.	Vähin vanki- luku.
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila ¹⁾	303	42,936	109	143	58
Lappeenrannan työvankila	332	46,902	128	174	71
Mikkelin väliaikainen työvankila	131	19,434	53	83	25
Kuopion " "	87	12,170	33	48	18

¹⁾ Tiedot koskevat ainoastansa Hämeenlinnassa säilytettyjä työvankeja.

b) *Eri lajit* naispuolisia työvankeja vuodelta 1883 (Taulu N:o VIII a ¹⁾).
Tämän mukaan oli naispuolisia työvankeja tuomittu.

	Vuoden alussa jällellä olevia.	Vuoden kuluessa tul- leita.	Yhteensä.
	N.	N.	N.
Irtolaisuudesta	135	165	300
Varastetun tavaran arvoa työllä suorittamaan	1	2	3
Yhteensä	136	167	303

Prosenttiluku tulee seuraavaksi:

	Vuoden alusta jällellä olevia.	Vuoden kuluessa tul- leita.
	N. %	N. %
Irtolaisuudesta	99,27	98,81
Varastetun tavaran arvoa työllä suorittamaan	0,73	1,19

c) *Työajan pituus*, johonka vuonna 1883 yleiseen työhön määrättyt naispuoliset työvangit olivat tuomitut (Taulu N:o VIII b).

	Vuoden alussa jällellä olevia.	Vuoden kuluessa tul- leita.	Yhteensä.
	N.	N.	N.
3 vuodeksi	6	7	13
2 " ja 3 vuotta vähemmäksi	62	23	85
1 " " 2 " "	39	42	81
6 kuukauden ja 1 " "	27	70	97
Alle 6 kuukauden	2	25	27
Yhteensä	136	167	303

¹⁾ Luotettavain ja yhtäläisten tietojen puutteessa vuodelta 1883 Mikkelin ja Kuopion väliaikaisista työlaitoksista, saattavat nämä niinkuin seuraavatkin tiedot tästä ryhmästä koskea ainoastansa *naispuolisia* työvankeja.

Prosentittain laskettuna ovat suhteet kertomusvuodelta seuraavat.

	Vuoden alussa jä- lellä.	Vuoden kuluessa tul- leita.
	N. ‰	N. ‰
17 vuotisia	0,73	3,00
18 "	0,73	3,00
19 "	1,47	3,59
20 "	3,68	2,99
20—25 vuoden välillä	25,74	27,54
25—30 " "	22,79	20,95
30—35 " "	22,06	16,17
35—40 " "	9,56	5,99
40—50 " "	8,09	15,57
50—60 " "	2,21	—
60—70 " "	—	0,60
Ikänsä puolesta todistuksetta	2,94	1,20

Sekä vuoden alussa jälellä olevista että vuoden kuluessa lisään tulleista naispuolisista työvangeista oli siis suurin luku, eli 25,74 prosenttia edellisestä ja 27,54 prosenttia jälkimäisistä, 20—25 vuoden ikäisiä.

e) Vuonna 1883 yleisessä työssä pidettyjen naispuolisten työvankein kotopaikat.
(Taulu N:o VIII d).

Tämän taulun mukaan oli mainittuja vankeja kotoisin:

	Vuoden alussa jä- lellä.	Vuoden kuluessa tul- leita.	Yhteensä.
	N.	N.	N.
Uudenmaan läänistä	18	38	56
Turun ja Porin läänistä	18	16	34
Hämeenlinnan "	20	24	44
Wiipurin "	11	15	26
Mikkelin "	20	18	38
Kuopion "	17	21	38
Waasan "	16	19	35
Oulun "	16	16	32
Yhteensä	136	167	303

Prosentittain laskien oli ylläluetelluista vangeista kotoisin:

	Vuoden alussa jä- lellä.	Vuoden kuluessa tul- leita.
	N. %	N. %
Uudenmaan läänistä	13,23	22,76
Turun ja Porin läänistä	13,23	9,58
Hämeenlinnan "	14,70	14,37
Wiipurin "	8,09	8,98
Mikkelin "	14,71	10,78
Kuopion "	12,50	12,57
Waasan "	11,77	11,38
Oulun "	11,77	9,58

Muita täydellisiä tietoja kertomusvuodelta ei ole naispuolisista työvangeista-kaan voitu saada.

F) Velkavankeja.

Kertomusvuoden kuluessa on velkavankeudessa ollut:

	M.	N.	Yhteensä.
Helsingin lääninvankilassa	24.	—	24.
Helsingin kaupungin vankihuoneessa	—	2.	2.
Kuopion lääninvankilassa	5.	—	5.
Nikolainkaupungin lääninvankilassa	1.	—	1.
Yhteensä	30.	2.	32.

Näistä oli vuoden lopussa vielä vankeudessa 3 miestä; 1 Helsingin ja 2 Kuopion lääninvankilassa.

Lapsia oli 236 vuoden kuluessa seurannut vanhempiansa vankeuteen.

II. Järjestys ja kuri.

1) Lääninvankilat.

Mitään *niin suurta rikosta*, että siitä olisi voitu tehdä syytös oikeuden edessä, eivät näihin vankihuoneihin suljetut vangit ole kertomusvuoden ajalla tehneet. Sitä vastaan on niissä tapahtunut erilaisia hairauksia vankeusjärjestystä ja kurinpittoa vastaan,

joista asianomaiset lääninhallitukset ja vankilanjohtajat ovat vangeille määränneet syrjä-rangaistuksia. Vuonna 1883 vangeille määrättyjen *syrjäisrangaistusten* lukumäärä on puheena olevissa vankiloissa ollut 116, joista:

Hosuminen	26.
Rautoihin paneminen	12.
Sulkeminen pimeään koppiin	28.
„ valoisaan koppiin	39.
Vahingonkorvaus	7.
Varoitus	4.
	<hr/>
	Yhteensä 116.

Hairaukset joista nämä rangaistukset määrättiin olivat:

Tottelemattomuus ja röhkeys vartijoita kohtaan	23.
Raivoaminen ja meluaminen sekä muu sopimaton käytös	24.
Karkaaminen ja yritys siihen	16.
Tora ja tappelu toisen vangin kanssa	13.
Vankilan omaisuuden huono hoitaminen sekä vahingoittaminen	17.
Epärehellisyys	2.
Luvattomain esineiden pitäminen	8.
Muita hairauksia	13.
	<hr/>
	Yhteensä 116.

Rangaistujen lukumäärä oli 96, niistä 82 miestä ja 14 naista.

Helsingin lääninvankilasta on vuoden kuluessa eräs 4:n kerran harjoitetusta varkaudesta elinkautiseen kuritushuoneeseen tuomittu vanki saanut tilaisuuden karata ja oli vuoden lopussa vielä omilla teillään. Toinenkin irtolaisuudesta kiinni pantu ja samassa vankilassa säilytetty vanki osasi myös, käydessään kaupungilla kuitenkin luvalla ja vartijain seuraamana, paeta, vaan hän saatiin kohta kiinni ja lähetettiin vankilaan takaisin.

Ensinmainitun karkaamisen tähden nostettiin kanne vankilan esimiestä ja tilaisuudessa vahtia tekevää kuutta vartijamiestä vastaan ja esimies tuomittiin sakkoihin.

Samoin on, paitsi yksi yritys karkaamiseen, myös yksi karkaus vuoden kuluessa tapahtunut Hämeenlinnan lääninvankilasta, siten että kuusi yhdessä säilytettyä miespuolista tutkimusvankia, joista yksi oli syytetty taposta ja muut varkaudesta, viilattuansa poikki ovensaranat siitä huoneesta, missä heitä säilytettiin, yöllä vasten Syyskuun 29 p:ää tunkeutuivat käytävään, karkasivat vahdissa siellä olevan konstaapelin päälle ja räökkäsivät hänet, telkesivät oven samaan käytävään koskevasta huoneesta, johon kaksi toista vahtikonstaapelia oli nukkunut, riensivät sieltä vankilan pihalle, josta heidän onnistui kiivetä aitauksen yli sekä veneillä, jotka löydettiin vankilan lähellä virtailevan

vesistön rannalta, päästä vastakkaiselle rannalle ja sieltä edemmäksi likeiseen metsään Näistä karkureista otettiin yksi jo seuraavana aamuna ja toiset seuraavain viikkojen kuluessa toinen toisensa perästä kiinni, vaikka yksi heistä *kuljetusmatkalla* vankilaan uudestaan sai tilaisuuden päästä karkuun, sekä vangittiin ja tuotiin vankilaan takaisin vasta vuoden lopulla. Tutkinnossa jonka asianomainen oikeus piti tästä karkaamisesta katsottiin vankien voineen panna tuumansa toimeen ja sen kautta, että olivat saaneet tilaisuuden vankihuoneensa hankkia ja salata työkaluja, joilla he olivat saattaneet kiskoa oven auki; tästä syystä työnjohtaja, joka huonosti oli hoitanut vankilan työkaluja, vahtimies jonka toimenä oli edellisenä päivänä tarkoin tutkia sekä vangit että heidän huoneensa, niinkuin myös se vahtimies, joka karkaamisen tapahtuessa oli ollut vahtina, käytävässä sekä vankihuoneen esimies tuomittiin kukin sakkoihin, jota paitsi läänin Kuvernööri sittemmin eroitti työnjohtajan virasta.

Erään Viipurin lääninvankilassa säilytetyn tutkimusvangin onnistui keräjäpaikkaan *kuljetettaissa* päästä pakoon eikä häntä ennen vuoden loppua saatu kiinni.

Samoin pääsi muudan Kuopion lääninvankilassa säilytetty mies *kuljetusmatkalla karkuun*, vaan saatiin kohta sen jälkeen kiinni.

Yrityksiä karkaamiseen on tapahtunut Turun ja Nikolainkaupungin lääninvankiloissa.

2) Rangaistusvankilat miehille.

Niin suurta rikosta, että se olisi antanut aihetta syytökseen oikeuden edessä ei ole näissäkään vankiloissa vuoden kuluessa tehty.

Puheena olevissa vankiloissa tapahtui vuoden kuluessa seuraavat hairaukset kurinpitoa vastaan:

	Rangaus- tus vanki- la lähellä Helsin- kiä.	Turun rangaus- tusvan- kila	Yhteensä.
Röyhkeys, tottelemattomuus ja sopimaton käytös päällystöä ja vartijoita kohtaan	69	52	121
Yritys ja valmistaminen karkaamiseen	—	8	8
Tora ja tappelu toisen vangin kanssa	32	6	38
Petos ja epärehellisyys	7	—	7
Perättömät valitukset	8	1	9
Säädyn käytös ja puhe	35	6	41
Laiskuus tahii hutiloiminen työssä ja työn välttäminen	9	—	9
Vankilan omaisuuden vahingoittaminen tahii huono hoito	21	5	26

	Rangaistusvankila lähellä Helsingiä.	Turun rangaistusvankila.	Yhteensä.	
Luvaton tupakan viljeleminen	18	18	36	
Kielletyn työn tekeminen	—	4	4	
Kielletty kirjeenvaihto	—	8	8	
Vankilan tahi toisen vangin omaisuuden anastaminen ja hukkaaminen . .	—	4	4	
Luvattomien esineiden pitäminen	—	3	3	
Yllyttäminen tottelemattomuuteen ja osallisuuteen siihen	—	7	7	
Pienempiä hairauksia	13	6	19	
	Yhteensä	212	128	340

Näistä hairauksista määrättiin vangeille vuoden kuluessa seuraavat rangaistukset:

	Syrjärankaistuksia.								Rangaistujen luku.	Rankaisematonttien luku.	Keski-luku vankeja päivälle.	Rangaistujen prosentti.		
	Hosuminen.	Pimeä koppi vedellä leiv.	Pimeä koppi.	Valoisa koppi vedellä leiv.	Valoisa koppi.	Luokalta alentaminen.	Varoitus.	Yhteensä.				Vankien koko luvusta.	Vankien keskimäärästä.	
Rangaistusvankila lähellä Helsingiä	—	2	9	98	49	6	48	212	148	495	363	23,01	40,75	
Rangaistusvankila Turussa . . .	3	2	—	59	1	23	40	128	103	480	451	17,66	22,83	
	Yhteensä	3	4	9	157	50	29	88	340	251	975	814	20,47	30,83

Turun rangaistusvankilassa on vesileipävankeutta seurannut luokalta alentaminen 13 tapauksessa ja rautoihin paneminen 9 tapauksessa.

Ylläluetelluista vangeista on *Helsingin rangaistusvankilassa* rangaistu 110 vankia *kerran*, 25 vankia *kaksi* kertaa, 6 vankia *kolme* kertaa, 3 vankia *neljä* kertaa, 3 vankia *viisi* kertaa ja 1 vanki *seitsemän* kertaa sekä *Turun rangaistusvankilassa* 80 vankia *kerran*, 21 vankia *kaksi* kertaa ja 2 vankia *kolme* kertaa vuoden kuluessa.

Hairaukset, joihin vangit niin Helsingin kuin Turun rangaistusvankilassa *enimmiten* ovat tehneet itsensä syypääksi, olivat siis *röyhkeys ja tottelemattomuus vartijoita kohtaan*. Näissä rankaisulaitoksissa *useimmiten käytetty rangaistus* oli sulkeminen *valoiseen koppiin vedelle ja leivälle*.

Mitään karkausta ei näistä vankihuoneista ole vuoden kuluessa tapahtunut, vaan sitä vastoin kaksi *yritystä* siihen Turun rangaistusvankilasta, toinen Syyskuun 23 p:nä, jolloin kaksi, ja toinen Lokakuun 1 p:nä, jolloin yksi vanki yritti karata vankilan halkopihasta. Molemmat kerrat olivat vangit, jotka tekivät karkaamisyritykset, ainoastansa muutama askel vartijoistansa, jonka tähden heitä kohta ajettiin takaa ja ammuttiin ankarilla laukauksilla, niin että karkurein täytyi luopua tuumastansa ennenkuin olivat ennättäneet pitemmän matkan vankilasta. Molemmat karkaamisyritykset osoittivat erinomaista rohkeutta, koska karkulaiset eivät peljänäet vanginvartijan eikä sotavahdin ankaria laukauksia.

Eri tuumia ja *valmistuksia karkkaamiseen* on Turun lääninvankilassa vuoden kuluessa vartijaväen valppaus saanut ilmi ja myös joka kerta tehnyt tyhjäksi.

Yleensä ilmoitetaan vankien käytöksen Turun vankilassa vuoden kuluessa olleen vähemmän tyydyttävän. Erittäin ovat elinkautiset vangit ja etupäässä ne, jotka vankilaan ovat siirretyt Kuopion ja Mikkelin väliaikaisista rankaisulaitoksista, jossa nämä ovat olleet paljon vapaampia kuin mitä nykyajan vankeuslaitoksissa sallitaan, koettaneet turmelevaisesti vaikuttaa muihin vankeihin. Paatuneimpain rikoksentekijäin pahoja taipumuksia ovat kuitenkin menestyksellä vastustaneet ne vanhemmat vangit, jotka eivät ennen ole olleet missäkään vankihuoneessa. Vaan koska nämä enimmästi ovat olleet taposta ja pahoinpitelystä kuritushuoneeseen tuomittuja ja suuri osa heistä vuoden kuluessa armollisesti julistetun armokirjeen johdosta Kesäkuussa laskettiin vankilasta vapaiksi, koettivat elinkautiset vangit muuttaa vankein käytöstävän mielensä mukaiseksi ja pakoittivat uhkaamalla kovaa kosta niille, jotka heidän tuumiansa vastustaisivat, joukon muita vankeja ottamaan osaa mielenosoitukseen erästä vankihuoneen vahtimestaria vastaan, sillä tavalla ett'eivät tottelisi tämän määräyksiä vankein työskentelämisestä, silloin kun he sunnuntaisin olivat vankilan pihalla virkistymisen vuoksi. Vankilan johtokunnan pitämät tarkat tutkinnot saattoivat vehkeen toimeenpanijat ilmi, jonka jälkeen sekä he että mielenosoitukseen tehokkaammin osaa ottäneet rangaistiin ja pantiin kukin erikseen ja kuri vankein kesken myöskin niiden suhteen, jotka 14 §:n mukaan armollisessa asetuksessa Marraskuun 26 p:ltä 1866 vapausrangaistusten täytäntöönpanosta voivat nauttia enemmän vapautta, kovennettiin. Suurempaa häiritystä ei ole sittemmin ilmestynyt.

Selvää on, että vartijaväestö tällaisten olojen vallitessa on ollut kovan koetuksen alaisena; kuitenkin on se ylipäänsä tyydyttävästi kestänyt tämän koetuksen. Kaksi vankilan vahtimiehistä on kumminkin vuoden ajalla eroitettu virastansa, jonka ohessa neljä on muulla tavoin rangaistu. Yksi heistä oli pitemmän aikaa luvatta laiminlyönyt palvelustansa, toinen taas rikkonut hänelle annettuja käskyjä, jonka ohessa kaksi olivat tehneet itsensä syypääksi huolimattomuuteen palveluksessa ja sopimattomaan käytökseen esimiestä kohtaan. Vankilaan perustetun vanginvartijakoulun oppi-

laista eroitettiin yksi useifi osoitetusta huolimattomuudesta, kaksi rangaistiin muulla tavoin säädyttömästä elämästä.

Helsingin rangaistusvankilassa mainitaan järjestyksen ja kurin tilivuonna olleen paljoa paremman kuin edellisenä, joka myös huomataan verrattaissa toisiinsa rangaistusten lukumäärää sinä vuonna ja vuonna 1882.

3) Rangaistus- ja työvankila naisille.

Syrjäisrangaistukset vuoden kuluessa ovat olleet seuraavat

Syrjäisrangaistuksia.							Rangaistujen luku.	Rankaisemattomain luku.	Keskimäärä vankeja päivässä.	Rangaistujen prosentti.	
Hosuminen.	Pimeä koppi vedellä ja leivällä.	Pimeä koppi.	Valoisa koppi vedellä ja leivällä.	Valoisa koppi.	Varoitus.	Yhteensä.				Vankein koko luvusta.	Vankien keski-luvusta.
3	5	—	107	—	9	124	88	560	359	13,58	24,51

Syrjäisrangaistukset olivat määrättyt seuraavista hairauksista:

Tottelemattomuus päällystöä ja opettajattaria kohtaan	6.
Tottelemattomuus ja röyhkeys vartijoita kohtaan	24.
Väkivalta vartijoita kohtaan	2.
Tora ja tappelu toisen vangin kanssa	22.
Toisten vankein luvaton kohtaaminen ja kirjeenvaihto heidän kanssansa	10.
Ruuan vieminen ruokahuoneesta	8.
Laiskuus ja hutiloiminen työssä	7.
Vankilan omaisuuden turmeleminen ja anastaminen	10.
Luvattomien esineiden pitäminen	5.
Kielletty työ	8.
Kahvin ja päihdyttävien juomien nauttiminen	5.
Sopimaton käytös jumalanpalveluksessa	2.
Pienempiä hairauksia	15.

124.

Sitä paitsi on yhdessä jonkun yllämainitun rangaistuksen kanssa tuomittu rautoihin paneminen 1 tapauksessa sekä luokalta alentuminen ja säästörahojen menettäminen 14 tapauksessa.

Rangaistuista vangeista oli 1 rangaistu *kuusi* kertaa, 2 *neljä* kertaa, 3 *kolme* kertaa, 18 *kaksi* kertaa ja 64 *yhden kerran*.

Rangaistukset jakautuvat erilaisten vankeiden suhteen siten, että 43 kurirangaistusta on tuomittu rangaistusvangeille ja 81 työvangeille.

Vuoden kuluessa ei ole tässä vankilassa mitään rikosta tehty, joka olisi antanut aihetta kanteen nostamiseen yleisessä oikeudessa, eikä myöskään ole tapahtunut mitään karkaamista tahi yrittystä siihen.

4) Työvankilat miehille.

Syrjäisrangaistuksista vuoden kuluessa annetaan seuraavat tiedot: ¹⁾

	Syrjäisrangaistuksia.						Rangaistusten luku.	Rangaisemattomain luku.	Keskimäärä vankeja päivälle.	Rangaistusten prosentti.	
	Hosuminen.	Pimeä koppi.	Valoisa koppi.	Töyhtöko yksi-näisytydessä.	Touhulehtien määrätminen.	Yhteensä.				Vankien kokoluuvusta.	Vankien keskiluvusta.
Lappeenrannan tvövankila	14	71	105	2	1	193	104	228	128	31,32	81,25
Kuopion väliaikainen työvankila	1	5	—	—	—	6	5	82	33	5,74	15,15
Yhteensä	15	76	105	2	1	199	109	310	161	32,83	67,70

Syrjäisrangaistukset olivat määrätty seuraavista *hairauksista*:

Laisuus, röyhkeys ja tottelemattomuus	52.
Valhetteleminen ja epäjärjestys	48.
Kirous ja säädytön käytös	11.
Tora ja tappelu toisen vangin kanssa	20.
Vankilan omaisuuden anastaminen ja huono hoitaminen	18.
Luvaton tupakan käyttäminen	38.
Karkaaminen ja yrittys siihen	9.
Luvaton kirjeenvaihto	1.
Pienempiä hairauksia	2.

199.

¹⁾ Koska ilmoitukset Mikkelin väliaikaisesta työvankilasta ovat vaillinaisia, koskevat nämä niinkuin seuraavatkin tiedot tässä osastossa ainoastansa Lappeenrannan ja Kuopion työvankeja.

Lappeenrannan työvankilassa rangaistiin 52 vankia *kerran*, 30 *kaksi* kertaa, 11 *kolme* kertaa, 9 *neljä* kertaa ja 2 *kuusi* kertaa, sekä Kuopion väliaikaisessa työvankilassa 1 *kaksi* kertaa ja muut 4 *kerran*.

Kertomusvuoden ajalla tapahtui *suurempi hairaus* Lappeenrannan työvankilassa, jossa eräs vanki pahoin puukotti toista vankia.

Vuoden kuluessa on Lappeenrannan työvankilasta tehty kolme karkausta seuraavalla tavalla:

Yöllä Tammikuun 3 ja 4 p:ää vastaan karkasi kaksi yhdessä säilytettyä vankia siten, että he ensin makuuhuoneen laipion kautta pujahtivat ullakolle, sieltä vesikatkon alla olevan vinnikamarin ikkunan kautta katolle, sitten palotikapuita myöten alas pihalle ja vihdoinkin sahapukin avulla aitauksen yli. Nämä vangit otettiin molemmat kiinni ja tuotiin takaisin vankilaan muutamana päivän perästä.

Kesäkuun 19 p:nä jälkeen puolenpäivän karkasi eräs muitten vankein kanssa vankilan ulkopuolella työskentelevä vanki piiloutuen läheiseen pensaikkoon ja onnistui vaikka vartijain takaa ajamana, saavuttaa ei aivan kaukana olevan metsän. Tämä vanki saatiin kiinni ja tuotiin takaisin vankilaan seuraavan Elokuun 1 p:nä.

Yöllä Elokuun 18 p:ää vastaan karkasi jälleen kaksi vankia nytkin eräästä yhteisestä makuuhuoneesta sillä tavoin, että he, avattuansa munalukon viereisen silloin tyhjänä olevan huoneen ovesta, menivät tähän huoneeseen, jossa he sängynlaudalla ja muilla pienemmillä aseilla mursivat ristiraudat yhdestä ikkunasta, kiipesivät pihalle ja nousivat sitten leipävartaan ja solmuilla varustetun nuoran avulla aitauksen yli. Toinen näistä vangeista joutui jo seuraavana aamuna kiinni ja tuotiin takaisin, vaan toinen ei ennen vuoden loppua saapunut takaisin vankilaan, vaikka hän oli pantu kiinni Kuopion pitäjässä.

Kaikki ne vahtimiehet, joille vankein lähin vartioiminen oli uskottu silloin kuin karkaamiset tapahtuivat, ovat asianomaisessa oikeudessa joutuneet syytteen alaisiksi, vaan ainoastansa yksi tuomittiin huolimattomuudesta sakkoihin.

Mitä tulee järjestykseen ja kuriin Lappeenrannan työvankilassa muistuttaa vankilan esimies, että, vaikka vuoden kuluessa erityisiin toimiin on ryhdytty sen voimassa pitämiseksi, pahempia epäjärjestyksiä tuskin voitaneen estää ilmestymästä, niin kauan kuin vankilan rakennukset ovat nykyisessä huonossa kunnossansa.

III. Työnteko.

Armollisen asetuksen kautta Lokakuun 2 p:ltä v. 1871 lääninvankiloiden vankein työhön käyttämisestä on työnteko *läänin ja kihlakunnanvankihuoneissa* tarkemmin järjestetty tavalla, jonka vankeinhoitohallitus edellisessä vuosikertomuksessa mainitsee. Syistä, jotka Vankeinhoitohallitus mainitussa kertomuksessa on esittänyt,

ei työntekoa läänin ja kihlakunnanvankihuoneissa ole voitu missään suuremmassa määrin toimittaa. Vaikk'ei valtiovarastolle siis ole mitään sanottavaa hyötyä näissä vankiloissa säilytettyjen vankein työstä lienee kuitenkin sanotun asetuksen tarkoitus hankkia vangeille hyödyllistä työskentelemistä, jossakin määrin saavutettu. Tulleista tileista nähdään, että koko tulo rahassa kaikkein läänin- ja kihlakunnanvankilain työnteosta, joka vuonna 1882 nousi 15,551 markkaan 68 penniin, oli vuonna 1883 11,821 markkaa 23 penniä, joista 4,759 markkaa $92\frac{1}{3}$ penni on tullut kruunun osalle ja yllämainitun asetuksen määräysten mukaan 7,061 markkaa $30\frac{2}{3}$ penni vangeille. Jos ylläolevasta krunulle tulleesta osasta luetaan pois ne 2,397 markkaa 2 penniä, jotka vuoden ajalla käytettiin tarpeellisten työkalujen ja työaineksien ostoon sekä vankilain omaksi tarpeeksi teetettyihin töihin, jääpi jällelle 2,362 markkaa $90\frac{1}{3}$ penniä, joka summa kruunun puhtaana voittona maan läänin- ja kihlakunnanvankiloissa on jätetty asianomaisiin lääninrahastoihin. Puhdas tulo samain vankilain työnteosta oli vuonna 1882 2,395 markkaa 8 penniä eli siis 32 markkaa $17\frac{2}{3}$ penni enemmän kuin vuonna 1883.

Samoin kuin edellisenä vuonna teetettiin vuonna 1883 vangeilla *rankaisu- ja työlaitoksissa* osaksi töitä vankeuslaitosten omaksi tarpeeksi, osaksi teoksia myytäväksi, joihin käytettiin vankeushallinnon ostamia raaka-aineita, osaksi myös yksityisten henkilöin tahi kuntain tilaamia töitä, jolloin näiden antamia raaka-aineita käytettiin.

Työstä ja eri työlajeista rangaistus- ja työvankiloissa antaa täydellisen tiedon tähän kertomukseen liitetty ote mainituissa vankiloissa vuonna 1883 pidetyistä työlistoista. (Taulu N:o X.)

Eri työlajein joukosta ovat vankeuslaitosten omaksi tarpeeksi teetetyt työt vaatineet suuren määrän päivätöitä, joista ei ole voitu lukea mitään tuloa, kuten seuraava esitys osoittaa:

	Tehtyjä päivätöitä.			Estettyjä päivätöitä.						Summa summam.	Vankeja keskimäärin.
	Joista oli tuloja.	Ilman tuloa.	Yhteensä.	Sairauden kautta.	Voimattomuuden tai muun kykenemättömyyden kautta.	Pyhäpäivän kautta.	Koulupetuksen kautta.	Vesleijävankeuden tai muun rangaistuksen kautta ilman työtä.	Yhteensä.		
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	70,491	30,991	101,482	2,235	1,064	22,281	3,440	2,056	31,076	132,558	363
Turun rangaistusvankila	73,775	39,816	113,591	2,824	14,534 ¹⁾	27,002	5,550	1,434	51,344	164,935	451,8
Hämeenlinnan työ- ja rangaistusvankila	53,969	42,458	96,427	5,345	4,928	16,774	—	607	27,654	124,081	359
Lappeenrannan työvankila	14,438	19,298	33,736	1,856	110	8,094	2,284	822	13,166	46,902	128
Mikkelin väliaikainen työvankila . .	6,343	8,386	14,729	1,227	840	1,696	913	29	4,705	19,434	53
Kuopion s:n s:n	4,560	6,501	11,061	1,032	—	61	—	16	1,109	12,170	33
Yhteensä	223,576	147,450	371,026	14,519	21,476	75,908	12,187	4,964	129,054	500,080	—
Prosentittain vankeuspäivän koko lukumäärän suhteen	44,72 %	29,48 %	74,20 %	2,90 %	4,29 %	7,18 %	2,43 %	0,99 %	25,80 %	—	—

Ylläseisovaan esitykseen otetuista 147,450 päivätyöstä, jotka tehtiin vankeuslaitosten hyväksi ilman lukuun otettua tuloa, on 15,436 päivätyötä käytetty Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa siellä vuonna 1883 toimitettuihin rakennus- ja siustustöihin. Mainitun vankilan esimies laskee, että jokainen näin tehty päivätyö on säästänyt vähintään 1 markan puheena olevain rakennustöitten kustannuksista.

Helsingin ja Turun rangaistusvankiloissa sekä Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa teetetyn päivätyön, joista on ollut tuloa, jakautuvat työlajien suhteen näiden kolmen vankilan kesken seuraavalla tavalla:

¹⁾ Syynä voimattomuuden kautta estettyjen päivätyöitten suureen lukuun, ovat lukuisat iäkkäät elinkautiset vangit, jotka vankilassa säilytetään.

	Rangais- tusvankila lähellä Helsinkiä.	Turun ran- gaistus vankila.	Hämeen- linnan ran- gaistus- ja työ- vank.	Yhteensä.
Räätälin- ja ompelutöitä	1,437	1,525	7,876	10,838
Suutarintöitä	8,019	7,745	—	15,764
Nikkarintöitä	19,375	21,825	—	41,200
Maalaustöitä	2,879	2,308	—	5,187
Sepäntöitä	5,048	3,626	—	8,674
Kivenhakkuuta	—	14,245	—	14,245
Kutomis- ja kehruntöitä	—	—	32,314	32,314
Koritöitä	3,568	—	—	3,568
Satulamaakaritöitä	1,115	—	—	1,115
Kirjansitominen	1,027	360	—	1,387
Verkonkudonta	204	1,120	—	1,324
Sukankutominen	—	—	3,311	3,311
Tulitikkulaatikkojen valmistaminen	—	19,521	—	19,521
Niinitöitä	270	1,500	—	1,770
Mankeloiminen ja silitys	—	—	2,281	2,281
Lankain keittäminen	—	—	1,671	1,671
Pellavain rohtiminen	—	—	754	754
Villan ja pellavan peseminen	—	—	225	225
Viipsiminen	—	—	1,890	1,890
Keriminen	—	—	1,109	1,109
Luominen	—	—	592	592
Kääminen	—	—	1,946	1,946
Kaikenlaisia töitä	27,549	—	—	27,549
Yhteensä	70,491	73,775	53,969	198,235

Kuinka monta vankia keskimäärin maan kolmessa päävankilassa tilivuoden ku-
luessa on käytetty kuhunkin eri työhaaraan, joita näissä vankiloissa pääasiallisesti har-
joitettiin, nähdään seuraavasta esityksestä:

	Helsingin lähellä oleva rangaistusvankila.	Turun rangaistusvankila.	Lappeenrannan työvankila.	Yhteensä.
Räätälintöihin	8	15	86	109
Suutarintöihin	31	32	63	126
Nikkarintöihin	68	64	51	183
Maalaustöihin	11	7	—	18
Sepäntöihin	24	11	17	52
Kivenhakkuusen	—	39	—	39
Koritöihin	12	—	—	12
Satulamaakaritöihin	3	—	—	3
Kirjansitomiseen	7	1	—	8
Verkonkudontaan	1	3	—	4
Niinitöihin	1	7	—	8
Tulitikkulaatikkojen valmistamiseen	—	53	—	53
Kaikenlaisiin rakennus- ja muihin töihin	125	7	44	176
Kaikenlaisiin talousaskareihin vankilan hyväksi niinkuin ruuan laittamiseen, pesemisiin, siivoamisiin, teitten, katu- jen ja pihain kunnossa pitämiseen, puutarha- ja maatöihin, lämmityskoneitten ja myllyjen hoitamiseen, jyvään kuljettamiseen y. m.	43	67	71	181

Edellisen lisäksi saa Vankeinhoitohallitus tässä antaa katsauksen työnteon *tu-
loista ja menoista* vuoden kuluessa rangaistus- ja työvankiloissa:

	Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan työ- ja rangaistusvankila.		Lappeenrannan työvankila.		Mikkelin väliaikainen työvankila.		Kuopion väliaikainen työvankila.		Yhteensä.	
	Smk.	ps.	Smk.	ps.	Smk.	ps.	Smk.	ps.	Smk.	ps.	Smk.	ps.	Smk.	ps.
Koko tulo oli	59,462	85	69,163	36	31,353	45	24,247	15	604	—	1,056	25	185,887	06
Menot työaineksista y.m.	35,912	93	37,315	14	13,965	62	16,186	02	291	13	544	70	104,215	54
Puhdas tulo	23,549	92	31,848	22	17,387	83	8,061	13	312	87	511	55	81,671	52

Ylläolevan katsauksen mukaan on siis työnteon puhdas tulo maan rangaistus- ja työvankiloissa tilivuodelta yhteensä ollut 81,671 markkaa ja 52 penniä, eli 33,307

markkaa 40 penniä enemmän kuin edellisenä vuonna, jolloin puhdas tulo nousi ainoastansa 48,364 markkaan 12 penniin.

Jos työnteosta saatu koko tulo rangaistus- ja työvankiloissa jaetaan vankein keskimäärälle päivässä saadaan seuraava tulos:

	Keski- määrä vankeja päivällä.	Tulo joka vangista.		
		Vuodelta.	Päivältä.	Työpäi- vältä.
		<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	363	163,80	0,44	0,58
Turun rangaistusvankila	451,8	153,08	0,41	0,60
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila	359	87,33	0,25	0,32
Lappeenrannan työvankila	128	189,43	0,51	0,71
Mikkelin väliaikainen työvankila	53	11,00	0,03	0,04
Kuopion sm sm	33	32,00	0,08	0,08

Jos taas koko tulo rangaistus- ja työvankiloiden työnteosta jaetaan tuloa tuottaneille työpäiville, muodostuu suhde seuraavaksi:

	Joka tuloa tuottavalle työpäivällä. <i>Smc.</i>
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	0,84
Sama Turussa	0,93
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa	0,58
Työvankila Lappeenrannassa	1,67
Väliaikainen työvankila Mikkelissä	0,09
Sama sama Kuopiossa	0,23

Sen mukaan mitä säädetään armollisessa asetuksessa Marraskuun 26 p:ltä 1866 vapausrangaistusten täytäntöön panemisesta, ohjesäännössä Suomen työ- ja ojenuslaitoksille Joulukuun 17 p:ltä 1839 sekä Keisarillisen Senaatin määräyksessä Toukokuun 16 p:ltä 1882, jonka edellisen vuoden kertomus tarkemmin mainitsee, on kuritushuonerangaistukseen tuomituille vangeille kertomusvuoden ajalla myönnetty säästörahaja yleiseen työhön määrätuille ahkeruusrahaja yhteensä 20,902 markan ja 50 pennin määrään, josta 2,996 markkaa 60 penniä Helsingin rangaistusvankilan vangeille: 7,330 markkaa 30 penniä Turun rangaistusvankilan vangeille 10,009 markkaa 40 penniä Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilan vangeille sekä 566 markkaa 20 penniä Lappeenrannan työvankilan vangeille.

Jos ahkeruus- ja säästörahat jaetaan vankein keskimäärälle päivässä saadaan tilivuodelta seuraava tulos:

	Vankein keskimää- rä päi- vässä.	Säästö ja ahkeruusraha joka vangille.		
		Vuodelta.	Päivältä.	Työpäi- vältä.
		<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	363	8,25	0,02	0,02
Turun rangaistusvankila	451,8	16,22	0,04	0,16
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila	359	27,88	0,08	0,10
Lappeenrannan työvankila	128	4,42	0,01	0,01

Näiden yleisten selitysten jälkeen saa Vankeinhoitohallitus tässä antaa tarkempia tietoja seuraavasta toimesta, joka tilivuoden ajalla tehtiin työnteon suhteen maan vankiloissa.

Sittenkuin Suomen Sotakomisariaatti kirjoituksessa Keisarillisen Senaatin Sotasiaintoimikunnalle oli esittänyt sen tutkittavaksi, eiköhän maan rangaistuslaitoksissa voitaisi sovitusta hinnasta valmistaa erilaisia Suomen sotaväelle tarpeellisia vaatekappaleita, ja Vankeinhoitohallitus tämän johdosta oli Keisarilliselle Senaatille antanut pääasiallisesti puoltavan lausunnon, määräsi Keisarillinen Senaatti Maaliskuun 7 p:nä 1883, että vaatekappaleita Suomen sotaväen tarpeeksi pitää, sikäli kuin se saattaa tapahtua, valmistettaman maan vankiloissa, ja antoi Vankeinhoitohallituksen toimeksi neuvotella Suomen Sotakomisariaatin kanssa asiasta ja jos riittävä työpalkka tarjottiin, tehdä sopimus siitä, sekä jakaa työt eri vankeuslaitosten kesken ja parhaimmalla tavalla järjestää niiden toimittaminen vankiloissa.

Tämän johdosta tekivät Sotakomisariaatti ja vankeinhoitohallitus keskenensä seuraavan sopimuksen:

1:o kaikki Henkivartijaväelle ja Suomen tarkkampuspataljoonille tarpeelliset asetakit, päällystakit, verkahousut, kesähousut, voimistelupaidat, kaulahuivit,¹ lakit, kintaat, korvalaput sekä saappaat ovat vuodesta 1884 alkaen, siinä määrässä kuin vankiloissa käytettävänä löytyvät työvoimat sen sallivat, valmistettavat Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa, Helsingin ja Turun rangaistusvankiloissa sekä Lappeenrannan työvankilassa, jakaen näitten kappaleitten valmistamisen mainittujen vankilain välillä siten, että asetakit, päällystakit, verkahousut, kesähousut, voimistelupaidat, kaulahuivit, lakit, kintaat ja korvalaput kaikille pataljoonille, Henkivartijaväen tarkkampuspataljoona siihen luettuna, tehdään Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa, vaan saappaat Henkivartijaväen, Uudenmaan, Hämeenlinnan ja Wiipurin pataljoonille Helsin-

gin rangaistusvankilassa. Turun, Vaasan ja Oulun pataljoonille Turun rangaistusvankilassa sekä Mikkelin ja Kuopion pataljoonille Lappeenrannan työvankilassa.

2:o asetakkien, päällystakkien, verkahousujen, kesähousujen, voimistelupaitain, kaulahuivein ja saappaiden valmistamisesta oli maksettavat ne työpalkat, jotka taulussa Marraskuun 24 p:ltä 1880, Suomen tarkkampuspataljoonain vaatetuksesta ja varustuksesta määrätään, vaan kintaat, lakit ja korvalaput tehdään seuraaviin hintoihin: kinnaspari 15 pennistä, verkalakki 60 pennistä, karvalakki markasta sekä pari korvalappuja 15 pennistä.

3:o näihin työpalkkoihin oli, kuten sanottu taulu määrää, luettuna kustannukset niin sanotuista pienistä tarpeista jalkineihin, langasta ja hakasista muihin kappineihin sekä kesähousujen napeista.

4:o kaikki ylläluetellut vaatekappaleet, jotka varakomppaniat, varaväki, nostoväki ja pataljoonat sotakannalla ollessaan tarvitsevat, joidenka hankkiminen suorastaan on Sotakomisariaatin toimenä, valmistetaan tarpeen vaatiessa samoihin hintoihin, vaatekappaleet Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa sekä saappaat ennen mainituissa vankeuslaitoksissa.

5:o aineita, jotka tarvittiin Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilaan vaatekappaleitten valmistamiseksi vakinaisille pataljoonille, ei toistaiseksi tilan puutteesta saataisi panna tähän vankilaan varastolle, jota vastoin aineet niihin vaatekappaleihin, joita Sotakomisariaatin suorastaan tulee hankkia, kohta voidaan ainakin vähemmässä määrässä panna varastolle vankilaan.

6:o vakinaisille pataljoonille tarpeellisten vaatekappaleitten aineet lähetetään Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilaan valmiiksi leikattuina ja varustettuina mitalla, vaan vaatekappaleet, jotka Sotakomisariaatin toimesta hankitaan, ovat, jos mahdollista oli, leikattavat rangaistus- ja työvankilassa ainakin siinä tapauksessa, ett'ei sotavaatteiden leikkaajaa ollut käytettävissä.

7:o asianomaiset pataljoonat toimittavat ja kustantavat puheena olevain aineitten sekä valmiitten vaatekappaleitten kuljetuksen, vaan vanktilaitokset ovat velvolliset tuottamaan ainekset vankilapaikalla löytyvältä rautatienasemalta tahi höyrylaivasillalta sekä toimittamaan ja kustantamaan valmiitten vaatekappaleitten kääreihin panemisen ja kuljettamisen sanotulle asemalle tahi laiturille.

8:o kaikki puheena olevain töitten tyydyttävään toimittamiseen tarpeelliset mallit ynnä muuta sellaista hankitaan Sotakomisariaatin taikka asianomaisten pataljoonain toimesta vankiloiden käytettäväksi ja usein mainittuin kappaleitten valmistamista taitava henkilö toimitetaan Sotakomisariaatin tahi pataljoonain huolesta niiden vankilain käytettäväksi, jotka alussa sellaista tarvitsevat, sekä

9:o sittenkuin asianomaiset pataljoonat tarkastuksen jälkeen ovat vastaanottaneet heille valmistetut vaatekappaleet, pitää vankeuslaitosten kohta saaman maksu ylempänä määrättyjen hintain mukaan.

Sittenkuin Sotakomisariaatti on Sotaasiain Toimikunnalta pyytänyt erityisiä määräyksiä ylläseisovan sopimuksen toimeenpanemisesta, tuli Keisarillinen Senaatti asiaa Heinäkuun 25 p:nä 1883 esityttäissään, huomanneeksi, että Vankeinhoitohallituksen ja Sotakomisariaatin välillä tehty sopimus sotilasvaatteiden valmistamisesta maan rangauslaitoksissa tuottaisi sotalaitokselle suurempia kustannuksia, kuin minkä taulu Marraskuun 24 p:ltä 1880 oli tarkoittanut, erittäinkin sen kautta, että työpalkaksi kaikista jalkineista maksettaisiin pataljoonain ulkopuolella tehdyistä töistä säädetty korkeampi hinta 5 markkaa 25 penniä joka saapasparilta, vaikka sellainen hinta oli liian runsas, kun työtä teetettiin suuremmassa määrässä; sen lisäksi tulivat vielä kustannukset aineksien ja vaatekappaleitten kuljettamisesta, jotka menot eivät suinkaan voineet jäädä pataljoonain suoritettaviksi. Tästä syystä ja katsoen siihen, mitä muutoin asiassa oli esitetty ja lausuttu, näki Keisarillinen Senaatti hyväksi määrätä yllämainitun sopimuksen toistaiseksi noudatettavaksi kuitenkin muun muassa seuraavilla lisäyksillä ja tarkemmillä määräyksillä:

a) asianomaiset pataljoonat velvoitettiin jo vuonna 1883 ylläluetelluista rankaisulaitoksista tilaamaan joka lajia vaatekappaleita, myöskin saappaita, jos mahdollista ainakin 50 miehelle kustakin pataljoonasta, ja vuoden 1884 alusta piti kaikki vaatekappaleet, joista taulu marraskuun 28 p:ltä 1880 määrää työpalkkoja, valmistettaman rankaisulaitoksissa;

b) mainitun taulun vahvistamat työpalkat olivat maksettavat rankaisulaitoksissa sotajoukoille tehdyistä töistä, vaan työpalkka saappaista siihen lukien maksut pienemmistä tarveaineista laskettaisiin 3 markaksi 50 penniksi parilta, jonka summan siis kruunu taulussa määrätyn hinnan asemesta suorittaisi sotajoukoille;

c) jos sotajoukot rankaisulaitoksista tilaisivat kintaita, korvalappuja tahi lakkeja, saisivat he itse määrättyihin hintoihin suorittaa työpalkan kintaista ja korvalapuista, jota vastoin kruunu kustantaisi verkkalakkien valmistamisen, vaan karvalakit maksettaisiin sotaväelle vuosittain korjaustöitä varten annettavista rahoista.

d) sillä tavoin kuin 6 kohta Sotakomisariaatin ja Vankeinhoitohallituksen välillä tehdyssä sopimuksessa säätää, ovat vaateaineet asianomaisten pataljoonain toimesta lähetettävät Hämeenlinnan rangaus- ja työvankilaan valmiiksi leikattuina ja varustettuina mitalla, nahkaa saappaita varten pitää samaten, taulussa joka parille säädettyyn määrään, mittoineen lähetettävän asianomaisiin vankeuslaitoksiin, sekä

e) pataljoonat, joiden tulee kuljetuttaa tekoaineet vankilapaikoille ja valmiit vaatekappaleet sieltä vakinaisille majapaikoille, ovat velvollisia pitämään huolen siitä, että nämä kuljetukset toimitetaan mitä huokeimmasta.

Samassa kehoitti Keisarillinen Senaatti Vankeinhoitohallitusta aikansa, sitten kuin kokemusta asiassa oli saatu, ilmoittamaan olivatko täten määräryt työpalkat riittävä maksu siitä työstä, minkä vankilat tekivät sotaväelle.

Sotaasiain Toimituskunnan edellä kerrotun kirjoituksen määräyksestä alkoi siis sotilasvaatteiden valmistaminen vankiloissa jo vuoden 1883 loppupuolella ja on sitten tämän vuoden kuluessa jatkunut.

IV. Sielunhoito ja koulunopetus.

Sielunhoitoa ja koulunopetusta lääninvankiloissa on vuonna 1883 toimitettu samalla tavoin kuin edellisenä vuonna. Näissä vankiloissa ei ole mitään vankia vuoden kuluessa ensi kerran laskettu Herran ehtoolliselle. Valmistavaa rippikouluopetusta on annettu kolmelle vangille Wiipurin lääninvankilassa; vaan näitä vankeja ei ole vuoden kuluessa päästetty pyhälle ehtoolliselle, koska eivät ennen vankeusajan loppua voineet saada riittäviä tietoja autuudenopissa.

Rangaistus ja työvankiloissakin on sielunhoito vuonna 1883 ollut järjestetty pääasiallisesti sillä tapaa, kuin Vankeinhoitohallitus kertomuksessansa vuodelta 1882 tästä tarkemmin selittää. Tulleista tiedoista nähdään, että rippikoulun käytyänsä yhteensä 17 vankia näissä vankiloissa vuoden kuluessa ovat ensi kerran päässeet pyhälle ehtoolliselle, nimittäin: 5 vankia rangaistusvankilassa lähellä Helsinkiä, 3 Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa, 1 Lappeenrannan työvankilassa, 4 Mikkelin väliaikaisessa työvankilassa ja 4 Kuopion väliaikaisessa työvankilassa. Niistä oli eräs Kuopion väliaikaisessa työvankilassa säilytetty mustalainen jo 46 vuoden vanha. Muutamat muutkin ripille päässeiden vankein joukosta olivat 30 ja 40 ikävuoden välillä ja heidän tietonsa kristin opista alkuperäisimpää laatua.

Valaistaksensa vankein sivistyskantaa ja kouluopetuksen toimittamista rangaistus ja työvankiloissa ottaa Vankeinhoitohallitus tulleista tiedoista tässä julkaistaksensa seuraavat:

Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä. Kouluopetusta on annettu 235 vangille, jaettuina neljään luokkaan. Kouluun tullessa olivat oppilaiden tiedot melkein seuraavat:

Lukea jotenkin hyvästi osasivat noin puolet, neljäs osa välttävästi, neljäs osa huonosti ja yksi ei ensinkään.

Kirjoittaa osasivat 16 välttävästi, 15 à 20 huonosti muut eivät ollenkaan.

Laskea neljä ensimmäistä laskutapaa kokonaisilla luvuilla osasivat ainoastansa 14; noin puolet tunsivat kaksi ensimmäistä tahi ainoastansa ensimmäisen laskutavan; loppuosa tunsu tuskin numeroitakaan.

Rangaistusvankila Turussa. Vuoden kuluessa tulleista 97 vangista, joista 65 kouluiässä — ei 2 osannut ensinkään lukea, 28 osasi vähän, 33 välttävästi 27; jotenkin, 7 tyydyttävästi. Kirjoittaa ei 57 osannut ensinkään, 18 osasi vähän, 11 välttä-

västi, 8 jotakuinkin, 3 tyydyttävästi. Laskea ei 67 osannut ensinkään, 7 vähän, 19 neljä ensimmäistä laskutapaa ja 4 vähä sen lisäksi. Näistä vangeista ei 68 sitä ennen ollut nauttinut mitään kouluopetusta, muut 29 olivat pitemmän tahi lyhyemmän ajan käyneet jotakin koulua.

Vankilan koulua oli vuoden kuluessa käyttänyt yhteensä 254 vankia. Näistä osasi

	Vuoden alussa.	Vuoden lopussa.
<i>lukea</i> , hyvästi	60.	91.
„ tyydyttävästi	127.	137.
„ välttävästi	60.	21.
„ vähän	6.	5.
„ ei ensinkään	1.	—
<i>kirjoittaa</i> , hyvästi	7.	26.
„ tyydyttävästi	46.	88.
„ välttävästi	108.	99.
„ vähän	59.	32.
„ ei ensinkään	34.	9.
<i>laskea</i> , hyvästi	21.	48.
„ tyydyttävästi	73.	110.
„ välttävästi	69.	66.
„ vähän	37.	23.
„ ei ensinkään	54.	7.

Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa. Vankilan koulua on vuoden kuluessa käynyt 115 rangaistusvankia, joista 85 viime vuodelta jällellä olevaa, sekä 114 työvankia, joista 41 oli jällellä vuodelta 1882.

Kouluun tullessa olivat oppilaiden tiedot melkein seuraavat:

Raamatun historiata osasivat noin kolmas osa rangaistusvangeista ja puolet työvangeista tyydyttävästi, muut eivät ensinkään.

Lukea osasi rangaistus- ja työvangeista melkein neljäs osa hyvästi, kaksi neljättä osaa välttävästi, muut huonosti ja niistä useat milt'eivät ensinkään.

Noin neljäs osa sekä rangaistus- että työvangeista osasi kirjoittaa numerot sekä tunsivat yhteenlaskua vähän, muut eivät tunteneet edes numeroitakaan.

Rangaistusvangeista osasi noin neljäs osa ja työvangeista noin kolmas osa kirjoittaa kirjaimet, vaan loppuosalla ei ollut minkäänlaista kirjoittamisen-taitoa.

V. Terveystenhoito.

Vankieinhoitohallitukselle tulleitten tietojen mukaan tapahtui vuonna 1883 maamme vankeuslaitoksissa 848 taudinkohtausta.

Sairaita on eronnut:

terveinä	612.	
parantuneina	110.	
parantumattomina	32.	
kuoleman kautta	41.	
	<u>795.</u>	
jällellä vuodeksi 1884	53.	848.

Sitä paitsi on vuoden kuluessa 8 vankia kuollut, ilman että heitä sitä ennen oli otettu vankilain sairashuone-osastoihin, samoin kuin 1 Turun rangaistusvankilassa säilytetty koppi vanki kuristamalla surmasi itsensä. Vuonna 1883 on siis 50 vankia kuoleman kautta eronnut.

Kuolemansyyksi lääkärin hoitamina kuolleille ilmoitetaan keuhkotauti 12:lle, keuhkokuume 2:lle, keuhkopolte 2:lle, vesitauti 2:lle, verenmyrkytys 2:lle, lavantauti 1:lle, vamma aivoissa 1:lle, selkäydintauti 1:lle, haavaruusu 1:lle, sisällinen verenvuotaminen 1:lle. Muiden suhteen ei ole syy kuolemaan tunnettu eikä ilmoitettu.

Mitään laajemmalle levinnyttä kulkutautia ei ole vuoden kuluessa vankiloihin ilmaantunut. Tavallisimmat taudit ovat olleet: rintataudit, maha- ja suolitaudit, lavantauti, vilutaudit ja muutamissa vankiloissa varsinkin Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa kuppatauti. Viimeksi mainitun vankilan lääkäri huomauttaa, että siellä ilmestyvistä tautilajeista oli kuppatauti varsin tavallinen erittäinkin työvankeihin eli irtolaisnaisten joukossa, joista 90 prosenttia vankilaan otettaissa joko olivat tämän taudin vaivamia tahi olivat nauttineet lääkärinhoitoa siitä parantuaksensa. Lukuisista mahavammoista muistuttaa lääkäri, että, vaikka nämä taudit ovat niin tavallisia meidän rahvaassamme, ett'ei voi kummaksua niiden ilmestymistä vankilaan, ruokaaineet vankilassa kuitenkin puolestansa pitävät nämä taudit voimassa ja edistävät niitä.

Rintataudit ovat matkaansaattaneet useimmat vuoden kuluessa tapahtuneet kuoleman kohtaukset.

Paitsi sairashuoneihin otettuja on sen lisäksi suuri suuri joukko potilaita väliaikaisesti hoidettu lääkärein sairashuoneissa käydessä. Tällaisia tapauksia on Helsingin rangaistusvankilan lääkäri merkinnyt 900, Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilan lääkäri 600 ja Lappeenrannan työvankilan lääkäri 500.

Mielenvikaa sairastavia on vuoden kuluessa ollut 32, niistä yksi Helsingin lääninvankilassa, 7 Wiipurin lääninvankilassa, 1 Mikkelin lääninvankilassa, 1 Oulun lääninvankilassa, 8 rangaistusvankilassa lähellä Helsinkiä, 8 Turun rangaistusvankilassa, 1 Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa sekä 5 Lappeenrannan työvankilassa.

Lääninvankiloissa tapahtuneista mielenviankohtauksista ei ylipäänsä mitään tarkempia tietoja ole annettu. Ainoastansa Mikkelin lääninvankilassa tapahtuneesta

ilmoittaa sikäläinen linnan- ja sairaahuoneenlääkäri, että syynä sairauteen luultavasti oli liiallinen väkevään juomain nauttiminen vuosina lähinnä ennen vangin vankilaan panemista. Sama vanki kuoli sittemmin vuoden kuluessa vankilassa haavaruusuun, joka syntyi niistä haavoista, jotka sairasmielinen houraillessaan oli saanut.

Niistä 8 vangista, jotka Helsingin rangaistusvankilassa ovat mielensairautta poteneet, ilmoittaa laitoksen lääkäri taudin ilmestyneen seitsemään niistä vangeista kopissaolon aikana. Sikäli kuin on voitu havaita, on näitten kaikkien sairaitten mielentila ennen heidän vankilaan tuloansa ollut säännöllinen. Yhtä lukuun ottamatta paranivat he myös kaikki parin kuukauden hoidolla.

Turun rangaistusvankilan sairasmielisistä vangeista ilmoitetaan 3 olleen löyhäpäisiä ja muiden osoittaneen tunnotonta ja alakuloista mielenlaatua. Näistä sairaista ei näy yksikään vuoden kuluessa tulleen terveeksi.

Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa tapahtuneen mielenvikakohtauksen selittää laitoksen lääkäri ilmestyneen siten, että ohimenevä mielettömyys ynnä kummalliset ajatukset oli kohdanneet erästä osallisuudesta kirjevarkauteen taomittua naista hänen kopissa ollessaan. Sittenkuin tämä nainen oli muutettu kopista pois, oli hänen tilansa kuitenkin vähitellen parantunut, niin että hän vuoden lopulla oli melkein terve.

Syitä Lappeenrannan työvankilaan ilmestyneihin mielensairauksiin ei ole voitu keksiä.

Vankilarakennusten kunnosta terveyden suhteen muistuttaa äsken rakennetun Helsingin rangaistusvankilan lääkäri, että sinne tehty ilmanvaihtokone vaikuttaa hyvin vaillinaisesti. Tämä lääkäri mainitsee, että astuttaissa johonkin asuttuun päiväkoppiin, jossa ikkunata ei ole pidetty auki, tapaa siellä tavallisesti raskaan, pahalle haisevan ilman. Jos tarkastetaan ilmaa ilmarei'issä, niin huomataan sen pysyvän liikkumatta, jopa välistä kulkevan päinvastaiseen suuntaan, kuin mitä on tarkoitettu. Wolpertin ilmankoettimella tutkittuansa ilmaa monessa tällaisessa kopissa ilmoittaa sanottu lääkäri huomanneensa hiilihappopaljouden olleen 2—3 pro mille. Koska suurempi hiilihappopaljous ilmassa kuin 1 pro mille katsotaan ehdottoman vahingolliseksi sille, jonka kauemman aikaa täytyy oleskella siinä, arvelee lääkäri mainitun seikan kivulloisuutta synnyttäneen, varsinkin kun koppein ikkunat vankein kopeissa ollessa ainoastansa harvoin ja hetkiseksi saadaan auaista.

Toisen, terveydelle turmiollisen epäkohdan puheena olevassa rangaistusvankilassa huomaa laitoksen lääkäri siinä, että Helsingin kaupungin tunkiopaikka on niin likellä vankilaa, että muutamat tuulet sieltä levittävät ilkeän hajun ja saastuttavat vankilaa ympäröivän ilman, asia, joka arvellaan voivan saattaa aikaan melkoista vahinkoa, jos sellainen kulkutauti ilmaantuu, jonka tarttuvat aineet ovat liitetyt ihmisten ulosteihin.

Lappeenrannan työvankilasta muistuttaa myös sikäläinen lääkäri, että ilmanvaihtelu on vaillinainen, ja sentähden raitista ilmaa alinomaa tuntuvasti puuttuu sekä

makuu- ja työhuoneista että varsinkin kopeista kun sanottujen monta vuotta perättäin käytettyjen koppien seinät ovat saastutetut tukehduttavilla (mefitillisillä) aineilla, jotka ainoastansa suurella vaivalla voidaan sieltä poistaa, katsoo lääkäri oleskelemisen puheena olevissa kopeissa vaikuttavan melkoisen vahingollisesti niihin suljettuihin vankeihin.

VI. Tulot ja menot.

Yhteenlasketut menot vankeinhoidosta ja vankeinkuljetuksesta vuonna 1883 tekivät, niinkuin Taulussa N:o XI niistä annetut summittaiset tiedot osoittavat.

Smf. 1,116,972: 32 ¹⁾

Ja jos siitä luetaan pois seuraavat tulot,

Taulun N:o XII mukaan, nimittäin:

Tuloja työstä *Smf.* 197,646: 60.

Erityisiä muita tuloja „ 2,474: 03.

„ 200,120: 63.

200,120: 63.

On valtiovaraston apu *Smf.* 916,851: 69.

Vuonna 1882 nousi valtiovaraston vankeinhoitoon ja vankeinkuljetukseen antama apuraha 1,020,634 markkaan 33 penniin. Valtiovaraston rahaapu sanottuun tarkoitukseen vuodelta 1883 on siis 103,782 markkaa 64 penniä vähempi vuonna 1882 annettua määrää.

Suomen Suuriruhtinanmaan yleisiä valtio- sekä köyhäin- ja työhuonerahastoja varten vuodeksi 1883 armollisesti vahvistetun kulunkiarvion mukaan on *Smf.* 1,283,267 määrätty vankilain ja vankeinkuljetuksen kustannuksien suorittamiseksi sanottuna vuonna. Kulunkiarviossa myönnetystä rahanmääräyksestä on siis säästynyt 366,415 markkaa 31 penniä.

¹⁾ Tähän menosummaan on myös luettu kustannukset niiden henkilöiden kuljettamisesta, jotka kaupungin- tahi maapolisin toimesta lähetettiin ruununvankiloihin vankeudella suorittaaksensa heille tuomittuja sakkoja tahi läänein sairashuoneihin otettaviksi.

Rangaistus- ja työvankilain tulot ja menot vuodelta 1883 ovat seuraavat:

	Rangaistusvankila lähellä-Helsinkiä.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Lappeenrannan työvankila.		Mikkelin väliaikainen työvankila.		Kuopion väliaikainen työvankila.		Yhteensä.	
	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>
Menot yhteensä	181,151	49	194,460	09	128,314	15	77,884	21	22,639	95	24,389	68	628,839	57
Tulot työnteosta	59,462	85	69,163	36	31,353	45	24,247	15	604	—	1,056	25	185,887	06
Muut tulot	1,125	60	1,081	12	184	81	82	50	—	—	—	—	2,474	03
Valtiorahaston apu	120,563	04	124,215	61	96,775	89	53,554	56	22,035	95	23,333	43	440,478	48

Valtiovaraston rahaapu näiden vankilain kustantamiseen nousi vuonna 1882 511,089 markkaan 97 penniin ja vuonna 1883 440,478 markkaan 48 penniin, osoittaen siis kustannusten vähentyneen 70,611 markalla ja 49 pennillä.

Sikäli kuin tulleista tileistä on voitu huomata olivat rangaistus- ja työvankilain menot vuodelta 1882 jaetut eri kontoilte seuraavasti:

	Rangaistusvankila lähellä-Helsinkiä.		Rangausvankila Turussa.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Lappeenrannan työvankila.		Mikkelin väliaikainen työvankila.		Kuopion väliaikainen työvankila.		Yhteensä.	
	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>	<i>Smc.</i>	<i>ruä.</i>
Palkkoja	65,481	65	58,534	00	38,750	00	27,342	29	11,650	05	14,579	16	216,337	15
Vankein ruoka	43,594	49	54,333	06	41,878	46	16,871	66	6,558	03	5,328	21	168,563	91
Vankein vaatteet	8,050	06	16,507	34	8,807	30	4,998	55	2,796	27	1,688	69	42,848	21
Polttopuut	12,495	38	6,833	00	6,276	25	3,158	04	175	00	—	—	28,937	67
Valo	3,569	12	2,773	05	1,942	34	1,229	29	—	—	—	—	9,513	80
Sairashoito	1,154	14	1,228	08	1,035	67	917	68	—	—	520	17	4,855	74
Työaineet y. m.	35,912	93	37,315	14	13,965	62	16,186	02	291	13	544	70	104,215	54
Vankein säästö- ja ahkeruusrahat	2,996	60	7,330	30	10,009	40	566	20	—	—	—	—	20,902	50
Kalusto	3,122	65	1,330	67	1,505	10	1,877	50	24	75	—	—	7,860	67
Kaikenlaisia menoja	4,774	47	8,275	45	4,144	01	4,736	98	1,144	72	1,728	75	24,804	38
Yhteensä	181,151	49	194,460	09	128,314	15	77,884	21	22,639	95	24,389	68	628,839	57

Jos nämä menot jaetaan vankein keskimäärälle päivässä puheena olevissa vankiloissa, nähdään että kustannukset joka vangista kussakin yllämainituista kontoista on ollut:

	Rangaistusvankila lähellä Helsingiä.	Turun rangaistusvankila.	Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.	Lappeenrannan työvankila.	Väliaikainen työvankila Mikkelissä.	Kuopion väliaikainen työvankila.
	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>
Palkkoja	180,39	129,78	107,93	213,61	219,81	441,79
Vankein ruoka	120,09	120,47	116,65	131,80	123,73	161,46
Vankein vaatteet	22,17	36,60	24,44	39,05	52,75	51,17
Polttopuut	34,42	15,15	17,48	24,67	3,30	—
Valo	9,83	6,14	5,41	9,60	—	—
Sairashoito	3,71	2,72	2,88	7,16	—	15,76
Työaineet y. m.	98,93	82,73	38,90	126,45	5,49	16,50
Vankein säästö- ja ahkeruusrahat . .	8,25	16,25	27,88	4,42	—	—
Kalusto	8,60	2,95	4,19	14,66	0,46	—
Kaikenlaisia menoja	13,15	18,34	11,54	37,00	21,59	52,38
Yhteensä	499,00	431,13	357,30	608,42	427,13	739,06

Kukin rangaistus- ja työvankilassa vuoden kuluessa säilytetty vanki on siis maksanut:

	Vuodelta	Päivältä.
	<i>Smk.</i>	<i>Smk.</i>
Rangaistusvankila lähellä Helsingiä	499,00	1,36
Turun rangaistusvankila	431,13	1,18
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila	357,30	0,97
Lappeenrannan työvankila	608,42	1,66
Mikkelin väliaikainen työvankila	427,13	1,17
Kuopion " "	739,06	2,02

Kuinka paljon näistä menoista on suoritettu työnteolla ja muilla tuloilla ja kuinka paljon valtiovaraston avulla näyttää seuraava esitys:

	Joka vanki vuodelta.			Joka vanki päivältä.		
	Työn- teolla.	Muilla tu- loilla.	Valtio va- raston avulla.	Työn- teolla.	Muilla tuloilla.	Valtio- varaston avulla.
	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>	<i>Smc.</i>
Rangaistusvankilassa lähellä Helsingiä	163,80	3,10	332,10	0,44	0,08	0,34
Turun rangaistusvankilassa	153,08	2,39	275,66	0,41	0,06	0,71
Hämeenlinnan rangaistus ja työvanki- lassa	87,33	0,51	269,46	0,25	0,01	0,71
Lappeenrannan työvankilassa	189,48	0,64	418,35	0,51	0,01	1,14
Mikkelin väliaikaisessa työvankilassa	11,00	—	416,13	0,03	—	1,14
Kuopion " "	32,00	—	707,06	0,08	—	1,94

Johtosäännön määräyksen mukaan on vuoden kuluessa tarkasteluja toimitettu rangaistus- ja työvankiloissa sekä lääninvankihuoneissa. Helsingissä Vankeinhoitohalituksessa Syyskuun 30 p:nä 1883.

A. Grotenfelt.

Mauritz Hornborg.

T a u l u j a .

Taulu I.

Vangittujen ja tuomittujen luku maan kaikissa vankeuslaitoksissa

	Vuoden alussa jällellä olevia. b).		Vuoden kuluessa tulleita. c).												
			Vasta tulleita. d)		Takaisin tulleita. e).						Muutetuja. i).				
	Turkinnuksesta. f)				Karkunmatkoilta. g).		Sairashuoneesta tahi hospitaalisista. h).		M.				N.		
			M.	N.							M.	N.			M.
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	382	—	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	256	—
Turun rangaistusvankila	486	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	97	—
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila	—	422	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	29
Lappeenrannan työvankila	173	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	159	—
Mikkelin väli-aikainen työvankila	180	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	51	—
Kuopion " "	47	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	40	—
Helsingin lääninvankila	60	—	812	113	4	—	—	—	—	2	—	—	—	188	—
Helsingin kaupunginvankihuone	—	15	—	234	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	13
Tarun lääninvankila	103	22	837	254	4	—	—	—	—	—	—	—	—	192	8
Turun kaupunginvankihuone	17	2	281	109	—	—	—	—	—	1	—	—	—	55	—
Kastelholman kihlakunnanvankila	1	—	6	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Hämeenlinnan läänin ja kaupunginvankila	64	22	501	212	—	—	—	—	—	—	—	—	—	169	9
Wiipurin " "	75	14	953	284	—	—	—	—	—	—	—	—	—	342	4
Mikkelin lääninvankila	37	12	367	143	—	—	—	—	—	1	—	—	—	86	5
Mikkelin kaupunginvankihuone	1	—	3	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kuopion lääninvankila	52	7	376	105	8	1	—	—	—	—	—	—	—	143	13
Kuopion kaupunginvankihuone	8	2	19	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—
Nikolainkaupungin läänin- ja kaupunginvankila	105	13	823	189	—	—	—	—	—	—	—	—	—	119	6
Oulun lääninvankila	46	10	300	174	2	—	—	—	—	—	—	—	—	61	5
Oulun kaupunginvankihuone	2	—	55	44	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—
Kajaanin kihlakunnanvankila	7	—	43	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kittilän "	2	1	9	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	1,748	542	5,390	1,887	18	1	—	—	—	3	1	—	—	1,962	83

a) Nombre total des individus arrêtés et condamnés, détenus dans tous les établissements pénitentiaires pendant le transfert devant les tribunaux. — g) Après evasion. — h) Après transfèrement dans un hôpital ou hospice. — de la lettre d'amnistie donnée au couronnement de Sa Majesté Alexandre III. — p) Libérés après l'expiration de la peine. t) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — u) Evadés. — v) Décédés. — x) par suicide. — y) par autres causes. — z) D

a lääninkaupunkien vankihuoneissa vuonna 1883. a).

V u o d e n k u l u e s s a p o i s p ä ä s s e i t ä k)																				Vnoden lopussa jällellä olevia. ä).									
Vapaaksi laskettuja. l).												Kuolleita. v).		Ulkomaan viraastolle tai maamme sotaviraastolle jätettyjä. z).		Muutettuja. ä).													
Vapaaksi julistettuja tai muuten irti-päästettyjä m).		Armonsaaneita n).		Vapaaksi päästettyjä armollisen armonkirjeen nojalla Toukok. 27 p. 1883. o).		Rangais- tuksen kärskittyjä p).		Pakkotyöhön Siperiaan lähetettyjä q).		Siperian siirrokunthin lähetettyjä r).		Tunkittavaksi lähetyttä s).		Sairashuoneihin tai hospitalaaleihin lähetettyjä y).		Karanteineita w).		Itsenäsi surmaamisen kautta x).		Muita syistä. y).									
M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.		
—	—	—	—	87	—	113	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—	—	—	78	—	361	—		
—	—	4	—	10	—	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	13	—	—	131	—	413	—		
—	—	—	1	—	65	—	13	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	13	—	—	—	262	—	294	—	
—	—	—	—	41	—	38	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—	—	—	120	—	128	—	
—	—	—	—	49	—	30	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8	—	44	—	
—	—	—	—	31	—	16	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	5	—	34	—	
269	—	—	—	74	30	390	65	—	—	—	3	1	1	—	—	—	—	—	—	4	—	—	11	—	232	50	81	3	
—	118	—	—	—	22	—	96	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	100	—	24	—
131	73	—	—	20	8	702	222	—	—	—	2	2	—	—	—	—	—	—	—	3	1	—	16	1	189	34	71	19	
214	73	—	—	11	—	2	—	—	—	—	—	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	1	110	38	10	3	
—	—	—	—	—	1	6	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
140	55	—	—	70	33	247	96	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	1	—	203	56	72	19	
277	108	—	—	88	22	300	86	7	1	72	7	—	1	1	1	—	—	—	—	—	2	1	49	5	516	99	57	10	
74	51	—	—	51	18	252	91	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	—	—	1	—	8	—	80	42	23	9	
—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	3	—	—
140	125	—	—	39	4	280	56	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	1	—	16	—	53	29	48	17	
8	7	—	—	—	—	2	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	17	2	2	1
234	83	—	—	16	2	547	111	—	—	—	—	6	1	5	3	—	—	—	—	—	—	—	11	—	131	50	97	18	
271	189	—	—	9	6	30	8	—	—	—	—	—	2	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	56	28	24	11
26	24	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	32	19	1	—
2	—	—	—	7	—	33	10	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—	4	—
1	—	—	—	3	—	4	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	2	—
1,787	907	4	1	606	211	3,002	858	7	1	72	7	15	3	17	11	3	—	1	—	34	15	130	7	1,970	812	1,473	428	—	—

l'année 1883. — b) Restants au 1er Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Nouveaux. — e) Réintégrés. — f) Après Transférés. — k) Sortis pendant l'année. — l) Liberés. — m) Acquittés ou relâchés. — n) Graciés. — o) Liberés à cause g) Deportés aux travaux forcés en Sibérie. — r) Deportés aux colonies en Sibérie. — s) Envoyés devant les tribunaux. — livrés aux autorités étrangères ou aux autorités militaires du pays. — ä) Transférés. — ä) Restants au 31 Décembre.

Taulu III.

Kuritusuoneraangaistus- ja karsineitten vankien luku vuonna 1883. a)

	Tulleita. c).						Poispäässeitä. i).						Vuoden lopussa jällellä olevia. u).									
	Vastatulleita. d.)		Toisesta rangaistusvankilasta muutettuja. e.)		Takaisintulleita f).		Rangaistuksen karsineitä. k.)		Armon saaneita. l.)		Vapautettuja Toukokuun 27 p:nä 1883 armollisesti annetun amokirjeen nojalla. m.)		Siperian siirtokuntaan lähetettyjä. n.)		Toiseen rangaistusvankilaan lähetettyjä. o.)		Sairashuoneihin tai hosi-pitaaleihin lähetettyjä. p.)		Karanneita. q.)		Muista syistä. r).	
	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.
Rangaistusvank. läh. H:kiä.	382	—	261	—	—	—	151	—	—	—	112	—	15	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Turun rangaistusvankila . .	486	—	97	—	—	—	14	—	10	—	90	—	41	—	1	—	—	—	—	—	4	—
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila	—	286	—	59	—	—	—	—	—	—	127	—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	12
Yhteensä:	868	286	358	59	—	—	165	25	10	1202	127	56	4	—	—	—	—	—	—	—	17	12774
																					12	176

a) Condamnés aux travaux forcés pendant l'année 1883. — b) Restants au 1-er Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Nouveaux. — e) Transférés d'un autre pénitencier. — f) Réintégrés. — g) Après transfertement dans un hôpital ou hospice. — h) Après évasion. — i) Sortis. — k) Libérés après l'expiration de la peine. — l) Graciés. — m) Libérés à cause de la lettre d'ammistie donnée au couronnement de Sa Majesté Alexandre III. — n) Deportés aux colonies en Sibérie. — o) Envoyés dans quelque autre prison. — p) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — q) Evadés. — r) Décédés. — s) par suicide. — t) par autres causes. — u) Restants au 31 Décembre.

Taulu III a.

Rikokset, joista maan rankaisulaitoksissa vuonna 1883 säilytetyt vangit olivat tuomittu kuritushuonerangaistukseen. a)

	Vuoden alussa jällellä olevia. b)								Vuoden kuluessa tulleita c)								Kaikkiaan.		
	Helsingin rangaistus-vankila		Turun rangaistus-vankila.		Hämeenlinnan rangaistus ja työvankila.		Yhteensä.		Helsingin rangaistus-vankila.		Turun rangaistus-vankila.		Hämeenlinnan rangaistus ja työvankila.		Yhteensä.				
	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.			
Isänmurha d)	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
Murha ja ryöstö e)	—	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
Tappo ja ryöstö f)	—	—	8	—	—	—	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	10	—
Tappo ja kuoleman tuottamus g)	17	—	184	—	2	201	2	28	33	—	—	1	61	1	262	—	3	—	
Tappo ja pahoinpitely h)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Lapsentappo i)	—	—	—	—	9	—	9	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Tapon salaaminen k)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Myrkyttämisen yritys l)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Lapsenmurha ja yritys siihen m)	—	—	—	—	166	—	166	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Osallisuus lapsenmurhaan n)	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kuoleman tuottamus sikiöllensä o)	—	—	—	—	28	—	28	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Ihmisen räökkäys p)	100	—	18	—	4	118	4	90	2	—	—	1	92	1	210	—	5	—	
Kotirauhan rikkominen q)	4	—	—	—	—	4	—	7	—	—	—	—	7	—	11	—	—	—	
Väärä ilmianto tahi kunnian loukkaus r)	2	—	—	—	—	—	2	1	—	—	—	—	1	—	3	—	—	—	
Kaksinaiminen s)	1	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	1	—	2	—	—	—	
Väkisen makaaminen t)	2	—	—	—	—	—	2	1	—	—	—	—	1	—	3	—	—	—	
Sukurutsaus u)	1	—	1	—	1	2	1	2	—	—	—	2	2	2	4	—	—	—	
Alaikäisen makaaminen v)	1	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	
Eläimeen seakaantumisen yritys x)	1	—	—	—	—	—	1	1	—	—	—	—	1	—	2	—	—	—	
Paritus ja haureellisuus y)	3	—	—	—	—	8	3	8	—	—	—	—	1	1	4	—	—	—	
Ryöstö z)	17	—	16	—	—	33	—	3	4	—	—	—	7	—	40	—	—	—	
Varkaus murren kanssa tahi ilman ä)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
4-nen kerran ä)	—	—	112	—	20	112	20	—	—	—	—	—	1	22	134	21	—	—	
3-nen kerran ö)	157	—	127	—	38	284	38	66	22	—	—	17	88	17	372	55	—	—	
Murto 2:sen kerran aa)	45	—	—	—	—	3	45	3	14	—	—	—	14	—	59	3	—	—	
Varastaminen kirjeestä bb)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Kirkonvarkaus cc)	2	—	2	—	—	4	—	1	1	—	—	—	2	—	6	—	—	—	
Iikivarkaus dd)	1	—	2	—	—	3	—	2	—	—	—	—	1	2	5	—	—	—	
Kruununvarain anastaminen ja hukkaaminen ee)	—	—	1	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
Väärän rahan teko ja kauppaaminen ff)	14	—	—	—	—	14	—	2	—	—	—	—	2	—	16	—	—	—	
Salakuljetus ja tullipetos gg)	3	—	—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—	—	—	
Petollinen konkurssi hh)	2	—	—	—	—	2	—	3	—	—	—	—	3	—	5	—	—	—	
Oman vakuutetun huoneensa syyttäminen ii)	2	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—	—	—	—	3	—	—	—	
Murhapolttokk)	1	—	9	—	4	10	4	1	2	—	—	1	3	1	13	5	—	—	
Sähköennättimen vahingoittaminen ll)	1	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	
Purjehdusrikos mm)	1	—	—	—	—	1	—	3	—	—	—	—	3	—	4	—	—	—	
Majesteetinrikos nn)	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	
Kuuliaisuusrikos oo)	4	—	5	—	—	9	—	35	—	—	—	—	35	—	44	—	—	—	
Yhteensä	382	—	486	—	—	286	868	286	261	—	97	—	59	358	59	1,226	345	—	

a) Indication pour l'année 1883 des infractions pour lesquelles les détenus ont été condamnés aux travaux forcés. — b) Restants au 1:er Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Parricide. — e) Assassinat et vol à main armée. — f) Homicide et vol à main armée. — g) Homicide. — h) Homicide et blessures. — i) Meurtre d'enfant. — k) Réticence d'homicide. — l) Tentative d'empoisonnement. — m) Infanticide ou tentative d'infanticide. — n) Complicité d'infanticide. — p) Blessures. r) Fausse accusation et calomnie. — s) Bigamie. — t) Viol. — u) Inceste. — v) Débauchement des mineurs. — x) Tentative du crime de bestialité. — y) Maquerellage. — z) Vol à main armée. — ä) Vol avec ou sans effraction. — ö) quatrième récidive. — ø) troisième récidive. — aa) Effraction, deuxième récidive. — bb) Vol de lettres. — cc) Vol de choses sacrées. — dd) Autres vols qualifiés. — ee) Vol et soustraction de deniers publics. — ff) Contrefaçon de monnaie ou émission de fausse monnaie. — gg) Crime de contrebande et fraude de la douane. — hh) Banqueroute frauduleuse. — ii) Crime d'incendie, commis par le propriétaire sur sa propre maison assurée. — kk) Incendie fait à dessein. — ll) Atteinte aux lignes télégraphiques. — mm) Crimes de navigation. — nn) Crimes de lèse-majesté. — oo) Crime de subordination.

Taulu III b.

Kuinka pitkäksi ajaksi maan rankaisulaitoksissa vuonna 1883 säilytetyt vangit olivat tuomittu kuritushuonerangaistukseen. a)

	Vuoden alussa jällellä olevia. b)								Vuoden kuluessa tulleita. c)								Kaikkiaan.	
	Helsingin rangaistus-vankila.		Turun rangaistus-vankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.		Helsingin rangaistus-vankila.		Turun rangaistus-vankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.			
	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.		
Kuritushuoneeseen elinajaksi d)	—	—	239	—	—	31	239	31	—	—	46	—	—	2	46	2	285	33
Sam. 15 vuodeksi e)	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1
Sam. 13 ”	—	—	—	—	—	1	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1
Sam. 12 ”	—	—	—	—	—	3	33	3	—	—	1	—	—	—	1	—	34	3
Sam. 8- ja 12 vuotta vähemmäksi aikaa f)	—	—	90	—	—	63	90	63	—	—	21	—	—	8	21	8	111	71
Sam. 4 ” 8 ” ” ” ” ”	—	—	121	—	—	117	121	117	—	—	28	—	—	21	28	21	149	138
Sam. 3 ” 4 ” ” ” ” ”	205	—	3	—	—	45	208	45	79	—	1	—	—	18	80	18	288	63
Sam. 2 ” 3 ” ” ” ” ”	106	—	—	—	—	14	106	14	45	—	—	—	—	5	45	5	151	19
Sam. 1 ” 2 ” ” ” ” ”	56	—	—	—	—	9	56	9	49	—	—	—	—	4	49	4	105	13
Sam. 6 kuuk. vaan 1 v. lyhemmäksi aikaa g)	8	—	—	—	—	2	8	2	32	—	—	—	—	1	32	1	40	3
Sam. alle 6 kuukauden h)	7	—	—	—	—	—	7	—	56	—	—	—	—	—	56	—	63	—
Yhteensä	382	—	486	—	—	286	868	286	261	—	97	—	—	59	358	59	1,226	345

a) Indication pour l'année 1883 de la durée des peines de travaux forcés encourues par les détenus dans les pénitenciers. — b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Travaux forcés à perpétuité. — e) pour 15 ans. — f) de 8 à 12 ans. — g) de 6 mois à 1 an. — h) moins de 6 mois.

Taulu III c.

Kuritushuoneeseen tuomittujen vankien ikä vuonna 1883. a)

	Vuoden alussa jällellä olevia. b)								Vuoden kuluessa tulleita. c)								Kaikkiaan.	
	Helsingin rangaistus-vankila.		Turun rangaistus-vankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.		Helsingin rangaistus-vankila.		Turun rangaistus-vankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.			
	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.		
17 vuotisia d)	2	—	1	—	—	—	3	—	1	—	1	—	—	—	2	—	5	—
18 ”	3	—	1	—	—	—	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—
19 ”	3	—	1	—	—	—	4	—	5	—	2	—	—	3	7	3	11	3
20 ”	7	—	—	—	—	—	7	5	6	—	—	—	—	6	—	—	13	5
20—25 vuoden välillä. e)	70	—	38	—	—	35	108	35	71	—	21	—	—	17	92	17	200	52
25 30 ” ”	110	—	88	—	—	82	198	82	67	—	17	—	—	9	84	9	282	91
30—35 ” ”	66	—	109	—	—	61	175	61	43	—	21	—	—	6	64	6	239	67
35—40 ” ”	56	—	79	—	—	45	135	45	20	—	16	—	—	7	36	7	171	52
40—50 ” ”	41	—	87	—	—	39	128	39	38	—	12	—	—	13	50	13	178	52
50—60 ” ”	17	—	53	—	—	13	70	13	8	—	5	—	—	4	13	4	83	7
60—70 ” ”	7	—	25	—	—	6	32	6	2	—	2	—	—	—	4	—	36	16
70—80 ” ”	—	—	3	—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—
Yli 80 vuoden f)	—	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
Yhteensä	382	—	486	—	—	286	868	286	261	—	97	—	—	59	358	59	1,226	345

a) Indication pour l'année 1883 de l'âge des individus, condamnés aux travaux forcés. — b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Agés de 17 ans. — e) Agés de 20—25 ans. — f) Agés de plus de 80 ans.

Taulu III d.

Kuritusuoneraangaistukseen tuomittujen vankein kotopaikat vuonna 1883. a)

	Vuoden alussa jäljellä olevia. b)						Vuoden kuluessa tulleet. c)						Kaikkiansa.						
	Helsingin rangaistusvankila.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.		Helsingin rangaistusvankila.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.				
	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.			
Uudenmaan lääni d)	73	—	82	—	—	—	44	155	44	45	—	—	—	—	10	56	10	211	54
Turun ja Porin	84	—	88	—	—	75	167	75	68	25	—	—	—	14	93	14	260	89	
Hämeenlinnan	40	—	57	—	—	49	97	49	27	13	—	—	—	10	40	10	137	59	
Viipurin	27	—	28	—	—	22	55	22	25	4	—	—	—	8	29	8	84	30	
Mikkelin	17	—	21	—	—	18	38	18	10	2	—	—	—	8	12	8	50	26	
Kuopion	24	—	25	—	—	27	49	27	18	8	—	—	—	3	26	3	75	30	
Waaan	95	—	152	—	—	27	247	27	49	27	—	—	—	3	76	3	323	30	
Oulun	22	—	37	—	—	24	59	24	19	7	—	—	—	3	26	3	85	27	
Wenäjän keisarikunta	—	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—
Yhteensä	382	—	486	—	—	286	868	286	261	97	—	—	—	59	358	59	1,226	345	

a) Indication pour l'année 1883 du domicile des individus, condamnés aux travaux forcés. — b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Département.

Taulu III e.

Vuonna 1883 kuritushuonerangaistusta kärsineitten miespuolisten vankein sukuperä. a)

	Vuoden kuluessa jälellä olevia. b)			Vuoden kuluessa tulleita. c)			Kaikkiansa.
	Hel- singin ran- gaistus- van- killa.	Turun ran- gaistus- van- killa.	Yhteensä.	Hel- singin ran- gaistus- van- killa.	Turun ran- gaistus- van- killa.	Yhteensä.	
Avioliitossa syntyneitä d)	352	462	814	248	94	342	1,156
Aioliiton ulkopuolella syn- tyneitä e)	30	24	54	13	3	16	70
Yhteensä	382	486	868	261	97	358	1,226

a) Indication pour l'année 1883 de la naissance des individus, condamnés aux travaux forcés.

b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Enfants légitimes. — e) Enfants illégitimes.

Taulu III f.

Vuonna 1883 kuritushuonerangaistusta kärsineitten miesvankein aikaisempi asema yhteiskunnassa. a)

	Vuoden alussa jälellä olevia b)			Vuoden kuluessa tulleita. c)			Kaikkiansa.
	Hel- singin ran- gaistus- van- killa.	Turun ran- gaistus- van- killa.	Yhteensä.	Hel- singin ran- gaistus- van- killa.	Turun ran- gaistus- van- killa.	Yhteensä.	
Entisiä sotaväen päälliköitä	—	1	1	—	—	—	1
Alapäälliköitä ja miehiä so- tavyssä	8	15	23	38	2	40	63
Virkakunnissa palvelevia	1	3	4	1	1	2	6
Kauppiaita ja tehtaillioita	—	—	—	3	1	4	4
Kauppapalvelioita	1	1	2	—	1	1	3
Käsityöläisiä	21	6	27	11	3	14	41
Käsityöläiskisällejä ja op- pipoikia	48	25	73	20	1	21	94
Talonomistajia kaupungissa	—	—	—	—	1	1	1
Kansakoulunopettajia	2	—	2	—	—	—	2
Merimiehiä	4	4	8	4	1	5	13
Kalastajia	1	—	1	—	—	—	1
Ajureja	3	—	3	—	—	—	3
Tilallista rahvasta maalla	60	44	104	32	10	42	146
Rahvasluokkaan maalla kuuluvia	31	97	128	18	16	34	162
Palkollisia	76	25	101	42	14	56	157
Irtonaiseen väestöön kuu- luvia, päiväpalkkalai- sia, irtolaisia, mustalaisia y. m.	119	263	382	92	46	138	520
Henkilöitä muissa asemissa	7	2	9	—	—	—	9
Yhteensä	382	486	868	261	97	358	1,226

a) Indication pour l'année 1883 des métiers et des professions qu'ont exercés les condamnés aux travaux forcés au moment de leur entrée dans les prisons. — b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année.

Taulu III g.

Vuonna 1883 kuritushuonerangaistusta kärsineitten vankien *uskonto*. a).

	Vuoden alussa järeellä olevia. b).								Vuoden kuluessa tulleita c).								Kaikkiaan.	
	Helsingin rangaistusvankila.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.		Helsingin rangaistusvankila.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.			
	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.
Luterilaiseen uskuntoon kuuluvia d)	373	—	473	—	—	283	846	283	253	—	97	—	—	59	350	59	1,196	342
Kreikkalais-katooliseen sam. e)	9	—	12	—	—	3	21	3	8	—	—	—	—	—	8	—	29	3
Roomalais-katooliseen sam. f)	—	—	1	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
Yhteensä	382	—	486	—	—	286	868	286	261	—	97	—	—	59	358	59	1,226	345

a) Indication pour l'année 1883 de la religion des individus, condamnés aux travaux forcés. —

b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Luthériens. — e) Grecs. — f) Catholiques.

Taulu III h.

Vuonna 1883 kuritushuonerangaistusta kärsineitten vankein *aviollinen asema*. a).

	Vuoden kuluessa järeellä. b).			Vuoden kuluessa tulleita c).			Kaikkiaan.
	Helsingin rangaistusvankila.	Turun rangaistusvankila.	Yhteensä.	Helsingin rangaistusvankila.	Turun rangaistusvankila.	Yhteensä.	
Naineita, joilla on lapsia d)	101	139	240	70	31	101	341
Naineita lapsettomia e) . . .	27	26	53	9	2	11	64
Leskiä, joilla on lapsia f)	6	20	26	5	1	6	32
Leskiä lapsettomia g) . . .	3	11	14	—	—	—	14
Avioeron saanut, j. o. laps. h)	—	1	1	—	—	—	1
Avioeron saanut, lapseton i)	—	1	1	—	—	—	1
Naimattomia k)	245	288	533	177	63	240	773
Yhteensä	382	486	868	261	97	358	1,226

a) Indication pour l'année 1883 de la position conjugale des hommes, condamnés aux travaux forcés. — b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Mariés, avec enfants. — e) Mariés, sans enfants — f) Veufs, avec enfants. — g) Veufs, sans enfants. — h) Démarié, avec enfants. — i) Démarié, sans enfants. — k) Non mariés.

Taulu III i.

Tietoja vuodelta 1883, osoittaen kuinka suuri luku kuritushuoneeseen tuomituista vangeista *on ennen ollut rikoksista rankaisematta*, kuinka suuri määrä heistä *on ennen kärsinyt vankeusrangaistusta tahi muuta sellaista kuin vapausrangaistusta* ja kuinka suuri luku *on ennen kärsinyt kuritushuonerangaistusta. a).*

	Vuoden alussa jälellä olevia. b).								Vuoden kuluessa tulleita. c).								Kaikkiaan.	
	Helsingin rangaistusvankila.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.		Helsingin rangaistusvankila.		Turun rangaistusvankila.		Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankila.		Yhteensä.			
	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.		
Ennen rankaisentattomia d).	192	—	188	—	—	221	380	221	175	—	35	—	—	41	210	41	590	262
Vankeusrangaistusta kärsin. e)	—	—	8	—	—	3	8	3	—	—	1	—	—	—	1	—	9	3
Muulla tavoin kuin vapauden menettimisellä rangaistuja f)	172	—	113	—	—	41	285	41	58	—	22	—	—	15	80	15	365	56
Kuritushuonerang:sta kärsin. g)	18	—	177	—	—	21	195	21	28	—	39	—	—	3	67	3	262	24
Yhteensä	382	—	486	—	—	286	868	286	251	—	97	—	—	59	358	59	1,226	345

a) Indication pour l'année 1883 sur le nombre d'individus qui avant leur condamnation aux travaux forcés 1) n'ont subi aucune peine en matière criminelle; 2) ont subi l'emprisonnement ou une peine n'ayant pour suite la perte de la liberté; 3) ont été condamnés aux travaux forcés. — b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Antérieurement non condamnés. — e) Ont subi l'emprisonnement. — f) Condamnés à une peine n'ayant pas pour suite la perte de la liberté. — g) Condamnés aux travaux forcés.

Taulu IV.

Vankeusrangaistusta tahi myös n. s. pelkkää van-

	Vuoden kuluessa jäljellä olevia. <i>b).</i>		T u l l e i t a. <i>c).</i>																					
			Siirretyt niiden luokkaan jotka ovat <i>e).</i>												Takaissin tulleetä. <i>k).</i>						Toisesta läänin vankilasta muutettu. <i>m).</i>			
			Vasta tulleetä. <i>d).</i>		rikoksista vangittu. <i>f).</i>		irtolaisuudesta tahi kulkijakeskelemisestä vangittu. <i>g).</i>		ehdotonta vesi- ja leijä-vankkeuta kärsineet. <i>h).</i>		vankkeudessa sakkokoja ja uhkasakkoja työllä suorittamassa. <i>v).</i>		sairashuoneesta tahi hospitaalista. <i>l).</i>		karkumatkoilta. <i>m).</i>									
					M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.				
Helsingin lääninvankila	4	—	12	—	6	—	—	—	—	—	—	—	7	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Helsingin kaupungin vankihuone	—	6	—	22	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Turun lääninvankila	17	4	51	12	3	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Hämeenlinnan lääninvankila . .	13	11	21	4	6	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Wiipurin lääninvankila	7	1	18	5	2	1	—	—	—	—	—	—	5	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Mikkelin lääninvankila	7	6	16	4	—	1	—	—	—	—	—	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Kuopion lääninvankila	6	2	26	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Nikolainkaupungin lääninvankila	28	4	96	27	—	—	—	—	—	—	—	—	62	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Oulun lääninvankila	7	1	21	12	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	89	35	261	86	17	6	—	—	—	—	—	—	77	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

a) Condamnés à l'emprisonnement pendant l'année 1883. — *b)* Restants au 1^{er} Janvier pour infractions. — *g)* des individus arrêtés pour vagabondage. — *h)* des condamnés à l'emprisonnement de payement des amendes. — *k)* Réintégrés. — *l)* après transfèrement dans un hôpital ou hospice. — *m)* Graciés. — *r)* Libérés à cause de la lettre d'amnistie donnée au couronnement de Sa Majesté Alexandre infractions — *v)* des individus arrêtés pour vagabondage. — *x)* des condamnés à l'emprisonnement au faute de payement des amendes. — *z)* Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — *ä)* Evadés. — *ü)* Décédés. tants au 31 Décembre.

keutta kärsineitten vankein luku vuonna 1883. a).

P o i s p ä ä s s e i t ä o).																				Vuoden lopussa jällellä olevia <i>cc)</i> .					
Vapaaksi laskettuja. <i>p)</i> .				Siirretyt niiden luokkaan, jotka ovat <i>t)</i> .										Sairashuoneeseen tahi hospitaalihin lähetettyjä. <i>z)</i> .		K a r a n n e i t a. <i>d)</i> .		Kuolleita. <i>ä)</i> .				Toiseen lääninvankilaan siunnettuja. <i>bb)</i> .			
																		Surmaamalla itsensä. <i>ö)</i> .						Muista syistä. <i>aa)</i> .	
M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.			M.	N.		
—	—	12	—	9	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	8	—			
—	—	—	17	—	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	9			
—	—	26	11	32	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	13	1			
—	—	8	9	21	8	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	11	—			
—	—	5	3	21	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6	4			
—	—	8	6	13	5	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	4	—			
—	—	2	—	24	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5	—			
—	—	29	5	137	26	—	—	—	2	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	18	3			
—	—	3	5	19	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6	6			
—	—	93	56	276	52	1	—	—	2	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	71	23			

— *c)* Entrés pendant l'année. — *d)* Nouveaux. — *e)* Transférés de la classe. — *f)* des individus arrêtés au pain et à l'eau. — *g)* détenus qui ont subi l'emprisonnement ou l'emprisonnement au pain et à l'eau faute après évasion. — *h)* Transférés d'une prison départementale. — *i)* Sortis pendant l'année. — *p)* Libérés. — III. — *s)* après l'expiration de la peine. — *t)* Transférés dans la classe. — *u)* des individus arrêtés pour pain et à l'eau. — *y)* détenus qui ont subi l'emprisonnement ou l'emprisonnement au pain et à l'eau — *ö)* par suicide. — *aa)* par autres causes. — *bb)* Transférés dans une prison départementale. — *cc)* Res-

Taulu V.

Ehdotonta vesileipävankeutta kärsi-

	Lisään tulleita. c).																		
	Vnoden alussa jällellä olevia. d).		Siirretyt niiden luokkaan, jotka ovat e)												Toisesta läänin vankilasta muutettuja. n.)				
			Vasta tulleita. d).		rikoksista vangittut. f)		irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta vangittut. g).		vankeusrangaistusta tahi n. s. pelkkää vankeutta kärsineet. h).		vankudessa sarkoja ja uhkasarkoja työllä suoritamassa. i).		Takaissin tulleita k).				Karkuretkeltä. m).		
					sairashuoneesta tahi hospitaalista. l).		M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.			M.	N.	M.
Helsingin lääninvankila	1	—	3	—	21	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	1
Turun lääninvankila	1	—	13	3	8	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
Hämeenlinnan lääninvankila	1	—	—	—	9	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6	—
Wiipurin lääninvankila	—	—	5	4	21	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6	—
Mikkelin lääninvankila	—	—	3	—	34	6	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
Kuopion lääninvankila	—	1	2	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	3	—
Nikolainkaupungin lääninvankila	2	—	1	1	24	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—
Oulun lääninvankila	7	2	1	1	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Yhteensä	12	3	28	10	122	15	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	19	1

a) Condamnés à l'emprisonnement au pain et à l'eau pendant l'année 1883. — b) Restants individus arrêtés pour infractions. — g) des individus arrêtés pour vagabondage. — h) des condamnés à faute de payement des amendes. — k) Réintégrés. — l) après transfèrement dans un hôpital ou hospice. p) Libérés. — q) Graciés. — r) Libérés a cause de la lettre d'amnistie donnée au couronnement de Sa individus arrêtés pour infractions. — v) des individus arrêtés pour vagabondage. — x) des condamnés faute de payement des amendes. — z) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — ä) Evadés. — ä) Dé-c) Restants au 31 Décembre.

neitten vankein luku vuonna 1883. a).

P o i s p ä ä s s e i t ä. o.)																					Vuoden lopussa jällellä olevia. c.)		
Vapaaksi päästetyt. p.)				Siirretyt niiden luokkaan, jotka ovat d.)										Kuolleita. ä.)				Toiseen lääninvankilaan muuttetuja. bb).					
armollisen armokirjeen nojalla Toukokun 27 piltä 1883. v).		Rangaisruksen kärsittyä. s).		rikkoista vangittut. w).		irtolaisuudesta tahi kulkijeksimisesta vangittut. v).		vankensuostuksesta tahi r. s. pelkkää vankeutta kärsineet. z).		vankien keskuudessa työllä suorittamassa. y).		Sairashuoneeseen tahi hospitaaliin lähetettyjä. z).		Karammeita. d).		surmaamalla itsensä. ö).		Muista syistä. aa).					
M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.			N.
—	—	—	—	16	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	6	1	4	—
—	—	—	—	23	4	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1
—	—	—	—	12	2	—	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—
—	—	—	—	32	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	29	6	1	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	7	—	—	—
—	—	—	—	5	2	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
—	—	—	—	23	5	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5	—	—	—
—	—	—	—	10	3	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—	2
—	—	29	6	122	21	—	—	2	—	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	19	1	6	1

au 1:er Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Nouveaux. — e) Transférés de la classe. — f) des l'emprisonnement. — g) détenus qui ont subi l'emprisonnement ou l'emprisonnement au pain et à l'eau — m) après évacion. — n) Transférés d'une prison départementale. — o) Sortis pendant l'année. — Majesté Alexandre III. — s) après l'expiration de la peine. — t) Transférés dans la classe. — u) des à l'emprisonnement. — y) détenus qui ont subi l'emprisonnement ou l'emprisonnement au pain et à l'eau cédés. — ö) par suicide. — aa) par autres causes. — bb) Transférés dans une prison départementale. —

Taulu VI.

Niiden henkilöin luku, jotka varain puutteesta sakkujen ja uhkasakkujen maksamiseen vuonna 1883 ovat kärsineet vankilavankien tai myös n. s. pelkkää vanketta. a)

	Vuoden alussa jällellä olevia. b)		Lisäksi tulleet. c)		Poispäässeitä. d)		Vuoden lopussa jällellä olevia. e)	
	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.
Helsingin lääninvankila	6	—	349	148	344	145	11	3
Helsingin kaupunginvankihuone	—	—	—	27	—	27	—	—
Turun lääninvankila	21	4	564	193	574	193	11	4
Hämeenlinnan lääninvankila	15	2	280	116	286	112	9	6
Viipurin lääninvankila	3	1	312	91	304	92	11	—
Mikkelin lääninvankila	5	—	257	79	259	79	3	—
Kuopion lääninvankila	6	1	261	47	262	46	5	2
Nikolainkaupungin lääninvankila	22	2	466	97	470	96	18	3
Oulun lääninvankila	6	—	198	128	200	126	4	2
Yhteensä	84	10	2,687	926	2,699	916	72	20

a) Détenus qui ont subi l'emprisonnement au pain et à leau ou l'emprisonnement simple faute de payement des amendes, pendant l'année 1883. — b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Sortis pendant l'année. — e) Restants au 31 Décembre.

Taulu VII.

Irtolaisuudesta tahi kuljeksimises

	Vnoden alussa jällellä olevia. <i>b)</i>		L i s ä ä n t u l l e i													
			V a s t a t u l l e i t a. <i>d)</i>										Takaisin-			
			Siirretyt niiden luokkaan, jotka ovat <i>f)</i>										tulleita <i>l)</i>			
			jotka kohta ennen vangitsenista ovat olleet vapaat. <i>e)</i>		rikoksista vangitut. <i>g)</i>		vankeusrangaitusta tahi n. s. polkkaa vankutta karsineet. <i>h)</i>		endontonta vesi-leijävankeutta karsineet. <i>i)</i>		vankeudessa sakkoja ja uhkasakkoja työllä suorittamassa. <i>k)</i>		vankeudessa sakkoja ja uhkasakkoja työllä suorittamassa. <i>k)</i>		Sairashuoneesta tahi hospitaalista. <i>m)</i>	
M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	
Helsingin lääninvankila	6	—	187	—	—	—	—	—	1	—	—	—	—	—	—	—
Helsingin kaupunginvankila	—	—	—	126	—	—	—	—	—	—	—	2	—	—	—	—
Turun lääninvankila	2	3	76	24	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Hämeenlinnan lääninvankila	8	2	125	73	1	1	—	—	2	—	5	2	—	—	—	—
Wiipurin lääninvankila	17	3	491	166	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Mikkelin lääninvankila	7	2	50	48	7	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	—
Kuopion lääninvankila	2	—	61	80	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Nikolainkaupungin lääninvankila	3	1	130	53	1	—	1	1	3	—	7	2	—	—	—	—
Oulun lääninvankila	4	1	47	33	1	—	—	—	—	—	3	—	—	—	—	—
Yhteensä	49	12	1,167	603	10	1	1	1	6	—	15	6	—	1	—	—

a) Individus arrêtés pour vagabondage ou mendicité pendant l'année 1883. — *b)* Restants au 1^{er} Janvier. — *c)* férés de la classe — *d)* des individus arrêtés pour infractions — *e)* des condamnés à l'emprisonnement — *f)* de ou l'emprisonnement faute de paiement des amendes. — *g)* Réintégrés — *h)* après transfèrement dans un hôpital ou *r)* Sortis pendant l'année. — *s)* Condamnés. — *t)* Mis en liberté. — *u)* Transférés dans la classe des individus arrêtés *â)* par autres causes. — *ä)* Délivrés aux autorités étrangères ou autorités militaires du pays. — *ö)* Transférés *aa)* dans

ngittuja henkilöitä vuonna 1883. a)

t a. c)				P o i s p ä ä s e i t ä. r)																				Vuoden lopussa jällellä olevia. cc)	
Muutettuja o)				Tuomittuja. s)		Vapautteen laskettuja. t)		Siirretyt rikoksesta vangittujen luokkaan. u)		Koranteita. v)		Sairashuoneihin tahi hospitaalihin lähetettyjä. x)		Kuolleita y)		Ulkomaan virastoille tahi muunne sotavirastoille jätettyjä. ö)		Muutettuja ö)							
toisesta lääninvankilasta. p)		kultetusvankeja. q)												surmamalla itsensä. z)				muista syistä. ä)		toiseen lääninvankilaan. aa)		kultetusvankeja. bb)			
M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.
38	—	—	—	50	—	141	—	6	—	—	—	1	—	—	—	2	—	4	—	82	—	—	—	6	—
—	17	—	—	—	35	—	85	—	1	—	—	—	2	—	—	—	—	—	18	—	—	—	4		
16	5	—	—	17	12	72	14	4	—	—	—	1	1	—	—	2	—	8	1	15	2	—	5		
59	20	—	—	26	25	106	50	1	—	—	—	—	—	—	—	—	—	1	—	49	16	—	17		
32	3	287	31	55	15	244	101	—	—	—	—	1	1	—	—	2	1	39	5	199	71	281	8		
38	19	—	32	29	19	63	60	4	1	—	—	—	—	—	—	1	1	—	—	34	15	—	1		
1	46	—	—	19	20	125	94	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	5	5	—	5		
59	13	79	53	24	17	73	7	—	—	—	—	4	3	—	—	—	—	9	3	34	29	134	61		
19	6	16	34	13	16	46	42	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	2	—	12	—	14	16		
72	129	382	150	233	159	870	453	15	2	—	—	7	7	—	—	7	2	63	9	430	156	429	85		
																								48	30

Entrés pendant l'année. — d) Nouveaux — e) qui immédiatement avant l'arrestation vivaient en liberté. — f) Trans- idamnés à l'emprisonnement au pain et à l'eau, — k) détenus qui ont subi l'emprisonnement au pain et à l'eau spice — n) après évasion. — o) Transférés — p) d'une prison départementale — q) attendant leur transfèrement. — ur infractions. — v) Evadés. — x) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — y) Décédés — z) par suicide — e autre prison départementale — bb) attendant leur transfèrement. — cc) Restants au 31 Décembre.

Taulu VIII.

Irtolaisuudesta tahi kuljeksimisesta vuonna 1883 yleiseen työhön pidettyjä henkilöitä. a)

	Vuoden lopussa jälellä olevia. v)							
	P o i s p ä s ä						t ä ä	
	Lisään tulleita. c)						Kuo lletta s)	
	Vastatulleita. d)		Toisesta työ vankilasta muuttetuja. e)		Takaisin-tulleita f)		muista syistä. u)	
Hämeenlinnan rangaistus- ja työ vankila	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.
	—	136	—	—	—	—	—	118
	—	167	—	—	—	—	—	1
Lappeenrannan työ vankila	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.
	—	173	—	—	—	—	4	—
	—	159	—	—	—	—	1	128
Väliaikainen työ vankila Mikkelissä . .	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.
	—	80	—	—	—	—	—	—
	—	51	—	—	—	—	—	—
Väliaikainen työ vankila Kuopiossa . . .	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.
	—	47	—	—	—	—	—	—
	—	40	—	—	—	—	1	34
Yhteensä	M.	N.	M.	N.	M.	N.	M.	N.
	300	136	250	167	—	—	6	1206

a) Condannés aux travaux publics pendant l'année 1883. — b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Nouveaux. — e) Transférés d'une autre maison de travail — f) Réintégréés — g) après transfèrement dans un hôpital ou hospice — h) après évasion. — i) Sortis pendant l'année — k) après l'expiration de la peine. — l) Graciés — m) Libérés a cause de la lettre d'amnistie donnée au couronnement de Sa Majesté Alexandre III. — n) Déportés aux colonies en Sibérie. — o) Transférés dans une autre maison de travail — p) Envoyés dans les hôpitaux ou hospices. — q) Envoyés devant les tribunaux. — r) Evadés. — s) Décédés — t) par suicide — u) par autres causes. — v) Restants au 31 Décembre.

Taulu VIII a.

Eri lajit naispuolisia työvankeja vuonna 1883. a).

	Vuoden alussa jällellä olevia. b).	Vuoden kuluessa tulleita. c)	Kaikkiaan.
Irtolaisuudesta vangittuja d)	135	165	300
Vankeuteen pantuja varastetun tavaran arvoa työllä suorittamaan e)	1	2	3
Yhteensä	136	167	303

a) Indication pour l'année 1883 des catégories différentes des femmes condamnées aux travaux publics. — b) Restantes au 1:er Janvier. c) Entrées pendant l'année. — d) pour vagabondage. — e) pour acquitter par travail le prix d'objets volés.

Taulu VIII b.

Työajan pituus, johonka maamme vuonna 1883 yleisessä työssä pidetyt naisvangit ovat tuomitut a).

	Vuoden alussa jällellä olevia. b).	Vuoden kuluessa tulleita. c).	Kaikkiaan.
3 vuodeksi d)	6	7	13
2—3 vuotta vähemmäksi aikaa e)	62	23	85
1—2 " " " f)	39	42	81
6 kuukaudeksi ja vuotta vähemmäksi aikaa g)	27	70	97
Alle 6 kuukauden h)	2	25	27
Yhteensä	136	167	303

a) Indication pour l'année 1883 de la durée des peines de travaux publics encourues par les femmes dans la maison de travail. — b) Restantes au 1:er Janvier. — c) Entrées pendant l'année. — d) Pour 3 ans. — e) de 2 à 3 ans. — f) de 1 à 2 ans. — g) de 6 mois à 1 an. — h) à moins de 6 mois

Taulu VIII c.

Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilassa vuonna 1883 yleisessä työssä pidettyjen naisvankein ikä. a).

	Vuoden alussa jällellä olevia. b).	Vuoden kuluessa tulleita. c).	Yhteensä.
17 vuotisia d)	1	5	6
18 "	1	5	6
19 "	2	6	8
20 "	5	4	9
20—25 vuoden välillä e)	35	46	81
25—30 " "	31	35	66
30—35 " "	30	27	57
35—40 " "	13	10	23
40—50 " "	11	26	37
50—60 " "	3	—	3
60—70 " "	—	1	1
Ikä todistamaton ja tietymätön f)	4	2	6
Yhteensä	136	167	303

a) Indication pour l'année 1883 de l'âge des femmes condamnées aux travaux publics. — b) Restantes au 1:er Janvier. — c) Entrées pendant l'année. — d) Agées de 17 ans. — e) Agées de 20—25 ans. — f) L'âge inconnu.

Taulu VIII d.

Yleisessä työssä vuonna 1883 pidettyjen naisvankein kotopaikat. a).

	Vuoden alussa jällellä olevia. b).	Vuoden kuluessa tulleita. c).	Yhteensä.
Undenmaan lääni d)	18	38	56
Turun ja Porin "	18	16	34
Hämeenlinnan "	20	24	44
Wiipurin "	11	15	26
Mikkelin "	20	18	38
Kuopion "	17	21	38
Waasan "	16	19	35
Oulun "	16	16	32
Yhteensä	136	167	303

a) Indication pour l'année 1883 du domicile des femmes, condamnées aux travaux publics. — b) Restantes au 1:er Janvier. — c) Entrées pendant l'année. — d) Département.

Taulu XI.

Valtiovaraston menot vankeinhoidosta ja vankeinkuljetuksesta vuonna 1883. a)

Vankeinhoitolaitokset:		
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä	181,151	49
Sama Turussa	194,460	09
Rangaistus- ja työvankila Hämeenlinnassa	128,314	15
Työvankila Lappeenraunassa	77,884	21
Väliaikainen työvankila Mikkelissä	22,639	95
" " Kuopiossa	24,389	68
Lääninvankila Helsingissä	42,075	96
" Turussa	48,510	95
Kihlakunnanvankila Kastelholmassa	1,490	46
Lääninvankila Hämeenlinnassa	32,728	99
" Wiipurissa	37,708	16
" Mikkelissä	22,236	05
" Kuopiossa	31,952	28
" Nikolainkaupungissa	33,358	91
" Oulussa	21,327	02
Kihlakunnanvankila Kajaanissa	2,134	41
" Kittilässä	2,208	69
Valtiovaraston apu Turun kaupungin vankihuoneelle	2,466	40
Yleisiä menoja:		
Vankeinhoitohallitus	23,401	58
Vanginvartijakoulu Turussa	6,000	—
Vankeinkuljetus:		
Uudenmaan lääni	7,996	17
Turun ja Porin lääni	26,210	32
Hämeenlinnan lääni	15,824	90
Wiipurin lääni	19,803	34
Mikkelin lääni	17,757	69
Kuopion lääni	15,190	52
Waasan lääni	33,098	13
Oulun lääni	14,257	31
Rautatiemaksuja vankeinkuljetuksesta	29,450	30
Vankiasema Tampereen kaupunginvankihuoneessa	384	21
" Salmen pitäjän Wirtelän kylässä	560	—
Yhteensä Smc.	1,116,972	32

a) Résumé des frais de l'administration des prisons et du transport des prisonniers pendant l'année 1883.

Taulu IX.

Lapsia seurasi vanhempiansa vankiloihin vuonna 1883. a)

	Vuoden alussa jälelläolevia <i>b).</i>	Vuoden kulu- essa tulleita. <i>c).</i>	Vuoden lopus- sa jälellä <i>d).</i>
Hämeenlinnan rangaistus- ja työvankilaan	10	12	11
Helsingin lääninvankilaan	—	13	—
Helsingin kaupunginvankilaan	2	26	2
Turun lääninvankilaan	—	12	—
Hämeenlinnan lääninvankilaan	1	40	6
Wiipurin lääninvankilaan	2	53	—
Mikkelin lääninvankilaan	—	9	—
Kuopion lääninvankilaan	—	24	4
Nikolainkaupungin lääninvankilaan	1	17	—
Oulun lääninvankilaan	—	14	—
Yhteensä <i>Sing.</i>	16	220	23

a) Nombre des enfants ayant suivi leurs parents en prison pendant l'année 1883. — b) Restants au 1^{er} Janvier. — c) Entrés pendant l'année. — d) Restants au 31 Decembre.

Taulu XII.

Valtiovaraston tulot vankeinhoidosta vuonna 1883. a)

	Tuloja työstä b).		Muita tuloja c).		Yhteensä.	
Rangaistusvankila lähellä Helsinkiä .	59,462	85	1,125	60	60,588	45
Sama Turussa . .	69,163	36	1,081	12	70,244	48
Rangaistus- ja työvank. Hämeenlinnassa	31,353	45	184	81	31,538	26
Työvankila Lappeenrannassa	24,247	15	82	50	24,329	65
Väliaikainen työvankila Mikkelissä .	604	—	—	—	604	—
Sam. Sam. Kuopiossa .	1,056	25	—	—	1,056	25
Lääninvankila Helsingissä	1,523	55	—	—	1,523	55
Sam. Turussa	1,994	96	—	—	1,994	96
Sam. Hämeenlinnassa	3,107	52	—	—	3,107	52
Sam. Wiipurissa	1,213	94	—	—	1,213	94
Sam. Mikkelissä	344	39	—	—	344	39
Sam. Kuopiossa	110	52	—	—	110	52
Sam. Nikolainkaupungissa .	1,892	80 ¹ / ₃	—	—	1,892	80 ¹ / ₃
Sam. Oulussa	1,549	46	—	—	1,541	46
Kihlakunnanvankila Kittilässä	30	40	—	—	30	40
Yhteensä <i>Smc</i>	197,646	60 ¹ / ₃	2,474	03	200,120	63 ¹ / ₃

a) Resumé des recettes de l'administration des prisons pendant l'année 1883. — b) Travaux exécutés. — c) Recettes diverses.